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علمی  کادرهای  پرورش  متعهد،  و  متخصص  نیروهای  تربیت 
جوان و توانمند برای مراکز علمی کشور و تأمین کارگزاران توسعه 
ملی و انکشاف اجتماعی از مسئولیت های مهم مراکز اکادمیک 
در کشور است. دانشگاه خاتم النبیین)ص( طی سال ها فعالیت علمی 
خود از طریق تربیت صدها نیروی متعهد و متخصص، گام های 
بلندی را در مسیر تحقق  این مسئولیت برداشته است. برنامه ریزی 
و اقدام مؤثر و سازنده در مسیر توسعه ملی نیازمند نظریه پردازی 
مقتضیات  و  شرایط  با  متناسب  کاربردی  دانش  تولید  و  علمی 
جامعه اسلامی افغانستان است. مراکز علمی و تحقیقاتی کشور 
مختلف  عرصه های  در  نظریه پردازی  و  دانش  تولید  طریق  از 
زندگی، نقش پیشگام و اساسی در توسعه اجتماعی و اقتصادی و 
عبور از عقب ماندگی دارند. توسعه دانش بنیان و دانش توسعه گرا 
از نیازهای اساسی کشورهای در حال توسعه و از جمله کشور 
ماست. مراکز علمی توسعه گرا با جهت گیری فعالیت های علمی 
در مسیر توسعه و انکشاف اجتماعی باید همزمان فرایند تولید علم 
کاربردی، مدیریت سرمایه های انسانی و منابع اقتصادی کشور را 
مورد توجه قرار دهند. تولید دانش به عنوان زیر ساخت فناوری و 
تکنالوژی مدرن و مورد نیاز جامعه،  تأمین نیروی انسانی به عنوان 
راه  نقشه  کشور،  مالی  و  انسانی  سرمایه  مدیریت  کارگزاران 
فعالیت های اکادمیک دانشگاه خاتم النبیین)ص( را ترسیم می کند. 

از  استفاده  و  معیاری  علمی  فعالیت  با  خاتم النبیین)ص(  دانشگاه 
تجربیات جهانی در ده سال اول فعالیت خود، گام های مهمی 
را برای معیاری سازی فعالیت های اکادمیک برداشته و طی این 
مدت توانست مراحل سه دوره ارزیابی در پروسه ارتقای کیفیت 
علمی را موفقانه پشت سر گذاشته و سند رسمی اعتبار علمی 
را از وزارت تحصیلات عالی افغانستان  به دست آورد. اینک که 

این دانشگاه در جایگاه بلند و با اعتبار در میان مراکز اکادمیک 
جدی  اقدام  و  برنامه ریزی  دارد،   قرار  خصوصی  و  دولتی 
جهت تطبیق پلان استراتژیک پنج ساله دانشگاه جهت تحقق 
چشم انداز دانشگاه که این مرکز را در میان پنج دانشگاه برتر 
کشور در موقعیت ممتاز قرار می دهد، امری ضروری و حیاتی 
است. امیدوارم در پایان دومین دهه فعالیت این دانشگاه، شاهد 
سوم  نسل  پیشتاز  دانشگاه  به عنوان  دانشگاه  این  گرفتن  قرار 
در میان دیگر مراکز اکادمیک در کشور باشیم. مطمئن هستم 
همکاران  فزاینده  تلاش  با  و  مؤثر  و  منسجم تر  برنامه های  با 
این دانشگاه شاهد حرکت  فرهیخته، اساتید و کارمندان فعال 
مؤثرتر دانشگاه در مسیر دانشگاه های نسل سوم و تولید کننده 

دانش کاربردی مورد نیاز کشورخواهیم بود.
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معرفی دانشگاه
دانشگاه خاتم النبیین در بهار ۱۳۸۷ به همت آکادمیسین کشور، 
از وزارت  اخذ مجوز رسمی  و  آیت الله العظمی محسنی  حضرت 
تحصیلات عالی فعالیت علمی خود را با پذیرش در رشته فقه و 
حقوق آغاز نمود و در طول ۱۵ سال به یکی از مراکز علمی معتبر 
هم اکنون  دانشگاه  این  گردید.  تبدیل  افغانستان  شناخته شده  و 
نقشی مهم  دانشجو در مرکز و شعبه غزنی،  از ۳۰۰۰  با بیش 
با  خاتم النبیین)ص(  دانشگاه  میکند.  ایفا  کشور  علمی  توسعه  در 
بهره گیری از ۶۰ استاد کدر علمی و ۱۲۰ استاد مدعو، محیطی 
پویا و مناسب برای یادگیری و پژوهش فراهم کرده و از امکانات 

پیشرفته آموزشی و پژوهشی برخوردار است.  

دانشگاه خاتم النبیین، به عنوان یکی از پیشگامان تحصیلات عالی 
خصوصی، با تمرکز بر کیفیت آموزشی و ایجاد زیرساخت های 
در  ویژه  جایگاهی  دولتی،  دانشگاه های  کنار  در  پژوهشی، 
 ۴۰۰۰ از  بیش  تاکنون  دارد.  افغانستان  عالی  تحصیلات  نظام 
دانش آموخته در مقطع لیسانس و۱۰۰۰ دانش آموخته در مقطع 
ماستری از این دانشگاه فارغ التحصیل شده اند و با ارائه ۱۶ رشته 

تحصیلی متنوع، نیازهای علمی جامعه را پاسخ داده است.  
تضمین  ارزیابی  در  کشور  دانشگاه های  میان  دوم  رتبه  کسب 

کیفیت وزارت تحصیلات عالی در سال ۱۳۹۵ و دریافت سند 
اعتبار علمی در زمستان ۱۳۹۹، گواهی بر عملکرد درخشان و 
تعهد دانشگاه خاتم النبیین به ارتقای کیفیت آموزشی و پژوهشی 
تلفیق  در  دانشگاه  مداوم  تلاش  حاصل  موفقیت ها  این  است. 
دانش نظری با مهارت های عملی بوده است که محیطی ایده آل 
و  تحصیل  دنبال  به  که  است  کرده  فراهم  دانشجویانی  برای 

پژوهش در بالاترین سطح ممکن هستند.  
علوم  علوم حقوق،  دانشگاه شامل  این  در  ارائه شده  رشته های 
تجارتی،  مدیریت  تجارتی،  اقتصاد  قرآنی،  علوم  سیاسی، 
مهندسی نرم افزار، تکنالوژی معلوماتی، قابلگی، انجینری برق، 
انجینری سیول، طب معالجوی، طب دندان و تکنالوژی طبی 
در مقطع لیسانس، و رشته های حقوق بین الملل، حقوق جزا و 

جرم شناسی، و روابط بین الملل در مقطع ماستری میباشند.  
دانشگاه خاتم النبیین تاکنون بیش از ۵۰۰ مقاله ملی و  ۸۰ مقاله 
بین المللی منتشر کرده است و با تمرکز بر پژوهش و تولید علم، 
پیشرو  به مرکزی  تبدیل شدن  برای  را  آینده خود  برنامه های 
با  دانشگاه  این  است.  کرده  طراحی  اندیشه  و  دانش  تولید  در 
فعالیت های تحقیقاتی و گسترش همکاری های علمی  تقویت 
کشور  علمی  سطح  ارتقای  در  مهمی  گام های  بین المللی، 

برداشته است.

دانشآموختگان
ماستری

+1000

+80

16

+4000

دانشگاه خاتم النبیین)ص( در یک نگاه

+500

+50

+3000

+60

+120

مقالات
بینالمللی

رشتههای
تحصیلی

دانشآموختگان
لیسانس

ی
ّ
مقالاتمل

کتابهاینشر
شدهاساتید

تعداددانشجویان
برحال

اساتیدکدر
علمی

اساتیدمدعو
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چشم انداز و مأموریت دانشگاه خاتم النبیین)ص( 

با استفاده  تا  النبیین)ص( در افق ۱۴۰۵ بر آن است  پوهنتون  خاتم 
از نیروی کارآمد، نظام تحصیلی پیشرفته، تحقیقات و ارائه خدمات 
معیاری و اداری شفاف، جایگاه ممتاز در تربیت نیروی انسانی متعهد، 
متخصص و پیشرو در تولید علم و آموزش در سطح کشور داشته جزء 

پوهنتونهای معتبر در سطح ملی و بین المللی باشد.

Khatam Al-Nabieen University by utilizing efficient 
sources, advanced educational system, research 
and providing transparent and standard administra-
tive services, aims to have prestigious position in 
educating committed, expert and pioneer human 
resources produce science and education, and be 
among nationally and internationally accredited 
university by 2027.

Khatam Al-Nabieen University with 
having experienced professors and 
standard equipment, strives to educate 
professional and committed youths, 
and have effective part in national 
development through education, 
research and scientific activities.

النبیین)ص( پوهنتون په 1405 کې موخه دا ده چې په ملی او  د خاتم 

نړیواله کچه د ساینس او زده کړې په تولید کې د انساني سرچینو په 

روزنه کې د اغیزمن ځواک، پرمختللی تعلیمی سیسټم، څیړنې او شفاف 

معیاری او اداري خدماتو چمتو کولو کي یو ځانګړی ځای ولري.

پوهنتون  خاتم النبیین)ص( با برخورداری از اساتید 
با تجربه وتجهیزات معیاری برای تربیت جوانان 
متعهد، مسلکی و انکشاف ملی از طریق آموزش، 

تحقیق وفعالیت های علمی تلاش می نماید.

د خاتم النبیین)ص( پوهنتون، د تجربه لرونکو استادانو، 

او معياري اسانتياوو په درلودلو سره ،متعهد او مسلکي 

ځوانانو په روزنه او ملي پراختیا  برخه کښي د زدکړو 

اوعلمي تحقیق له لاري هڅه کوي.

بیانیه ارزش ها
ارزش های پوهنتون به عنوان »اصول راهنما در نگرش ها، تصمیم ها و رفتارها«، پس از مطالعات اکتشافی، بحث گروهی و دریافت دیدگاه های 
اعضای کمیته تدوین پلان پوهنتون، در این گزاره بازنمایی گردید: »پیروی از آموزه های دینی، حفظ کرامت انسانی، دانش محوری، تقویت 

هویت ملی، رعایت موازین عادلانه، تأکید بر آزادی های اکادمیک و مسئولیت اجتماعی«.

مفاهیم بیانیه ارزش ها
پیروی◀از◀آموزه◀هایدینی: حرکت در مسیر اصول توحیدی و سیره پیشوایان دینی؛◀	
حفظ◀کرامت◀انسانی: جهت دهی خدمات آموزشی در راستای حرمت ذاتی و شرافت اکتسابی انسان به عنوان خلیفه خداوند؛◀	
دانش◀محوری: ارز شمندی تولید علم )پردازش نظریه و مهارت جدید(، توسعه علم )افزایش بر دامنه دانش و مهارت موجود(، ◀	

تکریم عالم و جویندگان علم؛
هویت◀ملی: تقویت شخصیت ملی، تحکیم وحدت ملی و گسترش ارز شهای اصیلِ فرهنگ افغانستانی؛◀	
رعایت◀موازین◀عادلانه: تلاش بر معیار تعاون و عدالت، قناعت به حقوق خود و رعایت حقوق دیگران؛◀	
آزادی◀اکادمیک: استقبال از ارایه راه حل ها و آثار تازه و نظریه پردازی حقیقت خواهانه بدون بیم و نگرانی؛◀	
مسئولیت◀اجتماعی: سعی سلیم در پرورش انسان های سالم، و سهم سالم در تقوا و ترقی جامعه. با نگاه به مأموریت، ◀	

اهـدافیـازدهگانــه

هدفاول: انکشاف 
تحقیقات، تولیدعلمو 

نوآوری

هدفچهارم:ارتقاوبهبود
کیفیپوهنتونبراساس

معیارهایتضمینکیفیت
وزارتتحصیلاتعالی

هدفدوم: اصلاحاداری 
وایجادسیستممبارزهبا 
فساداداریدرسطحنهاد

هدفپنجم:انکشافو
بهبودآموزشالکترونیک

هدفهشتم:بازنگری،
تعدیلوتدویناسناد
تخنیکیپوهنتوندر

پرتواسنادتقنینیوزارت
تحصیلات

هدفسوم: بازنگریو 
تدویننصابتحصیلی 

برایرشتههایجدید

هدفششم:توسعهو
بهبودزیرساختها

هدفنهم:بهبودوتوسعههدفهفتم:ارتقایظرفیت
روابطبانهادهایاکادمیک

وغیراکادمیک

1

4

7

2

5

8

هدفدهم:افزایش
دسترسیعادلانهبه

تحصیلاتعالی

هدفیازدهم:سهمگیریدر
توسعهوانکشافجامعه

1011

3

6

9

اهداف کلان پوهنتون
چشم انداز و ارزش های پوهنتون خاتم النبیین)ص( و با نگاهی به اهداف پلان استراتیژیک ملی وزارت تحصیلات عالی که بر اساس 
اولویت های امارت اسلامی افغانستان تعیین شده اند، حیطه های هدف یابی و اهداف کلان پوهنتون را در محورهای ذیل میتوان 

مطرح کرد:
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صاحبان امتیاز دانشگاه:

حاج محمد جواد محسنی 
متولد  عبدالله  فرزند  محسنی  محمدجواد  آقای 
می باشد.  افغانستان  قندهار  در شهر  سال ۱۳۶۱ 
تحصیلات عالی ایشان در دو رشته علوم سیاسی 
و حقوق بوده و نویسنده ده ها مقاله  در بخش های 
چهره های  از  محسنی  آقای  می باشد.  رسانه ای 
می آید  حساب  به  کشور  در  رسانه داری  شایسته 
و بیش از ۱۵ سال تجربه مدیریتی موفق را در 
ارگان های مختلف در کارنامه خود دارد. تأسیس و 
مدیریت کانون های فرهنگی، نهادهای رسانه ای، 
موسسات علمی، سازمان های نشراتی، بنیادهای 
و  اقدامات  از  طبی  و  درمانی  مراکز  و  خیریه 
محمدجواد  آقای  است.  ایشان  فعالیت های 
ارشد دانشگاه  امتیاز و سهام دار  محسنی صاحب 
حاضر  حال  در  و  می باشد  خاتم النبیین)ص( 
به  را  تمدن  تلویزیونی  مدیریت و رهبری شبکه 
عهده دارد. آقای محسنی به عنوان یک کارآفرین 
و  نهادها  ایجاد  با  است  توانسته  نمونه،  و  جوان 
برای  شغلی  فرصت های  مختلف،  سازمان های 

صدها نفر فراهم کند. 

 دکتر سید عبدالقیوم سجادی 
دکتر سید عبدالقیوم سجادی فرزند سید حکیم متولد سال ۱۳۴۸ در منطقه 
ادامه   برای   ۱۳۶۳ سال  در  می باشد.  غزنی  ولایت  قرباغ  ولسوالی  تمکی 
فراگیری علوم دینی و علوم  به  از کشور رفت و همزمان  به خارج  تحصیل 
سیاسی در مقاطع مختلف لیسانس، ماستری و دکتری، در مراکز علمی کشور 
بهشتی  شهید  دانشگاه  از  را  بین الملل  روابط  دکترای  گردید.  مشغول  ایران 
گرفت و در دانشگاه های کشور ایران مشغول تدریس و تحقیق شد. در سال 
۱۳۸۲ به عنوان نماینده مهاجرین در لوی جرگه قانون اساسی اشتراک نمود. از 
سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۰ به عنوان نماینده مردم غزنی در مجلس نمایندگان حضور 
نواندیش کشور  فقیه  اساس دستور  بر  داشت. دکتر سجادی در سال ۱۳۸۶ 
فرهیخته،  اساتید  از  جمعی  همکاری  و  محسنی)ره(  آیت الله العظمی  حضرت 
فعالیت رسمی اکادمیک خویش را در دانشگاه خاتم النبیین)ص( آغاز نمود و از 
همان آغاز فعالیت ریاست این دانشگاه را به عهده داشت. در سال ۱۳۹۱ شعبه 
غزنی دانشگاه خاتم النبیین)ص( را با همکاری جناب آقای محمد جواد محسنی 
ایجاد و در سال ۱۳۹۳ موسسه تحصیلات عالی خاتم النبیین)ص( جاغوری را 
در آن ولسوالی تأسیس نمود. از وی تا کنون بیش از سی عنوان مقاله علمی 
بیش  هم چنین  وی  است.  رسیده  چاپ  به  بین المللی  و  ملی  ژورنال های  در 
تالیف و تدوین نموده  را  از ده عنوان کتاب علمی و متن درسی دانشگاهی 
است. ایشان علاوه بر این که صاحب امتیاز دانشگاه خاتم النبیین)ص( می باشد، 
به عنوان استاد و کادر علمی مشغول تدریس و تحقیق در این دانشگاه است. 

نظام آموزشی
آموزش در دانشگاه خاتم النبیین)ص( بر اساس نظام واحدي )کریدت( می باشد. در نظام واحدي ارزش هر درس به تعداد واحدهاي آن 

درس سنجیده مي شود و کامیابی و ناکامی دانشجو در یک درس به همان درس محدود مي گردد.
یک واحد درسی اعم از نظري و عملی، مقدار درسي است که مفاد آن طي ۱۶ جلسه یک ساعتی آموزش داده مي شود، اما زمان لازم 
برای ارایه درس عملي، آزمایشگاهي و ستاژ ۳۲ ساعت است. یک ساعت درسی نیز به میزان ۵۰ دقیقه می باشد. هر سال تحصیلی 

شامل دو سمستر درسی است و دروس هر سمستر طی ۱۶ هفته درسی ارایه می گردد.
دروس دوره لیسانس به لحاظ محتوایي به دروس عمومي، اساسی، اختصاصی و اختیاری و به لحاظ موضوعی، به دروس پیش نیاز و 

وابسته و هم نیاز تقسیم مي گردند.
درس◀عمومی: درس مشترکی است که در تمامی دانشکده های دانشگاه تدریس می شود )دانشگاه شمول(.

درس◀اساسی: درسی است که آموزش آن  برای ورود به اصل رشته لازم بوده و پایه دروس اختصاصی را تشکیل می دهند.
درس◀اختصاصی: درسی است که خواندن آن ها در رشته ضروری و حتمی است و با هیچ درسی قابل تعویض نمی باشد.

درس◀اختیاری: درسی است که به نحوی با رشته تحصیلی ارتباط دارد و دانشجو یک یا چند درس اختیاری را برای تکمیل 
واحدهای دوره انتخاب می نماید. تعیین دروس اختیاری در صلاحیت شورای علمی دانشکده می باشد.

درس◀پیش◀نیاز: درسي است که درک مطالب آن براي یادگیري درس یا دروس دیگر لازم است و باید قبل از آن درس یا دروس، 
ارایه گردد.

دروس◀هم◀نیاز: دروسي هستند که باید در یک سمستر و به طور همزمان ارایه گردند.
تبصره:◀دروس اختیاری و دانشگاه شمول۱۲ درصد، اساسی حد اکثر ۳۰ درصد،اختصاصی حد اقل ۵۰ درصد و ستاژ و پروژه دفاع 

دیپلم و... ۸ درصد در کریکولم ها قابل درج و تطبیق می باشند.
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 چارت سازمانی دانشگاه
در چارچوب  نیاز و ضرورت  با  متناسب  تحقیقی خویش  و  آموزشی  فعالیت علمی،  دوره های مختلف  دانشگاه خاتم النبیین)ص( طی 

مقررات تحصیلات عالی کشور اقدام به بازنگری و به روزرسانی ساختار تشکیلاتی خود نموده است.
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هیأت امنا
امنا  هیأت  دانشگاه،  اساسنامة  پانزدهم  ماده  حکم  اساس  بر 
بالاترین مرجع رهبری، نظارتی و تصمیم گیری دانشگاه است. 
حوزه ریاست: حوزه ریاست مجموعه واحدهای اجرایی و اداری 
دانشگاه است که به صورت مستقیم تحت اشراف رئیس دانشگاه 
به صورت  وظایف  انجام  در  واحد  هر  مسئولین  و  داشته  قرار 

مستقیم به رئیس دانشگاه پاسخگویی می باشند.
رئیس دانشگاه

◀نظارت بر حسن اجرای کلیه امور دانشگاه و ایجاد هماهنگی 
سایر  و  دانشجویان  و  پژوهشی  و  آموزشی  مسئولان  میان 
واحدهای تحت مدیریت و ارسال گزارش سالانه به هیأت امنا، 

از جمله مهمترین وظایف رئیس دانشگاه است.

ریاست دفتر
جلسات،  برگزاری  دانشگاه،  رئیس  برنامه های  تنظیم  و  تهیه   
جمله  از  ریاست  دفتر  گزارش های  تدوین  و  مصوبات  ابلاغ 

وظایف ریاست دفتر است.

مدیریت دفتر ریاست
 پاسخگویی به مراجعین دفتر، ثبت عرایض و مکاتبات اداری از 

وظایف این مدیریت است

ریاست ارتقای کیفیت و پلان
گزارش  بررسی  تحصیلی؛  نهاد  کیفیت  بهبود  امر  در  تلاش  ◀
تهیه  و  فارغ ده  دیپارتمنت های  و  دانشکده ها  خودی  ارزیابی 
تطبیق  از  پیگیری  کیفیت؛  ارتقای  کمیته  برای  مناسب  اسناد 
پلان عملیاتی مربوط به گزارش مرور دوره ای و نظارت سالانه 
نقاط ضعف،  بر  مبتنی  عملیاتی  پلان  تهیه  علمی؛  برنامه های 
و  کیفیت  ارتقای  معیارهای  تمام  برای  فرصت ها  و  تهدیدها 

اعتباردهی، از جمله وظایف این ریاست می باشد.

آمریت روابط عمومی و امور بین الملل
◀ایجاد و گسترش روابط با نهادهای علمی داخلی و خارجی؛ هماهنگی 
با رسانه ها؛ فراهم سازی زمینه امضای تفاهمنامه همکاری با مراکز 
علمی و نیز هماهنگی در جهت برگزاری سمینارها و دیگر محافل 

علمی و فرهنگی، از وظایف این بخش است.
شماره تماس:)۹۳۷۹۸۸۴۸۶۸۸+(  

rohullahnaimi2022@gmail.com :ایمیل
آمریت مرکز انکشاف مسلکی

افزایش  و  مسلکی  انکشاف  برنامه های  اجرای  و  برنامه ریزی  ◀
قابلیت آموزشی کادر علمی و کارمندان دانشگاه.

آمریت فرهنگی
دانشگاه  فرهنگی-تربیتی  راهبردی  سیاست های  تدوین   
ارزش های  و  فرهنگ  گسترش  و  تعمیق  برای  آنها  اجرای  و 

اسلامی.

آمریت دعوت و ارشاد
)نماز  اسلامی  برنامه های  برگزاری  و  دینی  امور  بر  نظارت   

جماعت، جلسات مباحث اعتقادی، اخلاقی و تربیتی(

شورای علمی
 شورای علمی بالاترین مرجع سیاست گذاری و اجرایی دانشگاه 
است که امور کلان دانشگاه را برنامه ریزی، مدیریت و نظارت 

می کند.

کمیته ها
کمیته  پالیسی،  و  پلان  کمیته  نصاب،  کمیته  تحقیق،  کمیته   
کمیته  الکترونیک،  آموزش  کمیته  فرهنگی،  کمیته  امتحانات، 

تضمین کیفیت و کمیته نظم و دسیپلین.
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معاونت علمی

اکادمیک،  و  آموزشی  امور  تمام  و مسئول  دانشگاه ها  ارکان  از  یکی  عالی کشور،  مقررات تحصیلات  مبنای  بر 
معاونت علمی میباشد. معاونت علمی همگام با تاسیس دانشگاه از سال ۱۳۸۷، به شمول واحدهای زیرمجموعه  
اندازی پژوهشها و تحقیقات علمی،  راه  برنامه ریزی و  خویش جهت رشد و توسعه سطح تحصیلی، مسئولیت 
کنفرانسها و به روز رسانی سیستمهای آموزشی را به عهده داشته و از امور اکادمیک دانشکده ها و تطبیق پلانهای 
درسی، نظارت به عمل میآورد تا کیفیت آموزشی ارتقا یابد و برایند آموزش و پژوهش دانشگاه، تربیت نیروهای 
متعهد و متخصص و تولید علم و دانش باشد. تنظیم برنامه های آموزشی پیش رفته و استفاده از روشهای نوین 
علمی، جهت رشد و اعتلای تحصیلات عالی بر مبنای معیارهای پذیرفته شده ملی و بین المللی و نظارت از اجرای 

درست و به موقع برنامه های آموزشی از وظایف اصلی معاونت علمی دانشگاه میباشد.

ره
دا

ی ا
رف

مع

چارت تشکیلاتی فوق در جلس هی شماره ۱۱ موخ ١٤٠۲/٠۲/٢۸، شورای علمی دانشگاه تائید و تصویب گردید.

تاخ بازنگی و تصویب در شورای علمی: جلسه شماره ۲۹ موخ  ۱۴۰۳/۰۸/۱۷ 

وهنحی حقوق و علوم سیاسی وهنحی اقتصاد 

وهنحی کمپوترساینس

وهنحی انجنیی

وهنحی ستوماتولوی

وهنحی قابلگی

وهنحی تکنالوی طی

وهنحی علوم  اجتماعی

شورای آموزشمسؤول دفتر

کمیت هی انکشاف

 و برنام ههای علمی
آمیت ورد ماستی

آمیت امور اساتید

شفاخانه کادی

معاونـت علمـی

یاسـت دانشـگاه

مدییت توسعه و 

انکشاف برنام ههای علمی

کمیت هی تقر، 

اک ترفع و انفک

وهنحی طب معالجـوی

چارت تشکیلاتی فوق در جلسه شماره ۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ شورای علمی دانشگاه تأئید و تصویب گردید.
تاریخ بازنگری و تصویب در شورای علمی: جلسه شماره ۲۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۷

معاون علمی
مورد  در  اجراآت لازم  علمی؛  برنامه های  توسعه  و  انکشاف   
برتطبیق  نظارت  کادرعلمی؛  اعضای  انفکاک  و  ترفیع  تقرر، 
نصاب تحصیلی توسط شعبه ها و دانشکده ها و انجام وظایف 
رئیس دانشگاه در غیاب وی از جمله مهمترین مسئولیت های 

معاون علمی است.

مدیریت دفتر معاونت علمی
با  هماهنگی  علمی،  معاونت  سالانه  پلان های  تدوین   
به  مربوط  جلسات  تنظیم  و  اجرائی  واحدهای  دانشکدهها، 
ریاست معاون علمی، توحید گزارش  های سالانه و ربعوار حوزة 

معاونت علمی از وظایف اصلی مدیر دفتر می باشد.

مدیریت انکشاف توسعه و برنامه های علمی
در  هماهنگی  تحصیلات،  وزارت  از  درسی  نصاب  پیگیری   
و  جدید  و  موجود  رشته های  سرفصل های  بازنگری  و  تدوین 
و  توسعه  انکشاف  مدیرت  وظایف  از  جواز،  اخذ  مراحل  طی 

برنامه های علمی است.

آمریت اساتید
اساتید  به  مربوط  مسائل  و  امور  کلیه  به  اساتید  امور  آمریت   
هیئت علمی و قراردادی پاسخگو بوده و پل ارتباطی اساتید با 

معاونت های علمی و اداری مالی میباشد.

آمریت بورد برنامه های ماستری
علمی  شورای  با  ماستری  برنامه های  میان  هماهنگی 
و  مقررات  قوانین،  تطبیق  از  نظارت  مربوطه؛  دانشکده های 
معیارهای علمی ماستری؛ بررسی برنامه های انکشافی سالانه 
و درازمدت برنامه های ماستری؛ از جمله مهمترین وظایف این 

آمریت می باشد.

شوراها و کمیته ها
ماستری،  برنامه های  بورد  شورای  دانشگاه،  آموزش  شورای   
برنامه های  انکشاف نصاب و  آموزشی، کمیته   شورای مدیران 

علمی و کمیته  تقرر، ترفیع و انفکاک.
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رشته◀هامقطعدیپارتمنت◀هادانشکده

دانشکده حقوق و علوم سیاسی
دیپارتمنت حقوق

حقوقلیسانس

ماستری
حقوق جزا و جرم شناسی

حقوق بین الملل

دیپارتمنت علوم سیاسی و روابط بین الملل
علوم سیاسیلیسانس

روابط بین المللماستری

دانشکده علوم اجتماعی
جامعه شناسیلیسانسدیپارتمنت دروس عمومی و پوهنتون شمول

علوم قرآنیلیسانسدیپارتمنت علوم قرآنی

دانشکده اقتصاد
اقتصاد تجارتیلیسانسدیپارتمنت اقتصاد تجارتی
مدیریت تجارتیلیسانسدیپارتمنت مدیریت تجارتی

دانشکده	طب	معالجوی
دیپارتمنت	صحت	عامه	و	فارمکولوژی

MDمعالجوی	طب
دیپارتمنت داخله

دانشکده	طب	دندان
دیپارتمنت	پرستودنتیک

DMDستوماتولوژی
دیپارتمنت اناتومی و فزیولوژی

دانشکده تکنالوژی طبی
دیپارتمنت بیولوژی و مایکروبیولوژی

تکنالوژی طبیلیسانس
دیپارتمنت کیمیا و بیوشیمی

دانشکده	انجنیری
انجنیری	سیوللیسانسدیپارتمنت انجنیری	سیول

            انجنیری	برقلیسانسدیپارتمنت انجنیری	برق

دانشکده کامپیوتر ساینس
تکنالوژی معلوماتیلیسانسدیپارتمنت تکنالوژی معلوماتی

مهندسی نرم افزارلیسانسدیپارتمنت مهندسی نرم افزار

دانشکده قابلگی
دیپارتمنت صحت و باروری

قابلگیلیسانس
دیپارتمنت حمل اختلاطی

واحدهای علمی آموزشی

اجتماعی،  علوم  اقتصاد،   سیاسی،  علوم  و  حقوق  دانشکده   ۹ دارای  خاتم النبیین  دانشگاه  حاضر  حال  در 
رشته   ۱۶ دارای  نیز  و  معالجوی   و طب  ستوماتولوژی  طبی،  تکنالوژی  قابلگی،  انجنیری،  کمپیوترساینس، 

در مقاطع مختلف تحصیلی، ۳ رشته ماستری، ۱ رشته MD، ۱ رشته DMD و ۱۱ رشته  لیسانس می باشد.

ها 
ده 

شک
دان

ها
ته 

ش
و ر

آمریت بورد برنامه های ماستری
از  ماستری  برنامه های  مجوز  دریافت  با  بخش  این 
و  ایجاد   ۱۳۹۲ سال  در  عالی  تحصیلات  وزارت  سوی 
بین الملل  حقوق  جرم شناسی،  و  جزا  حقوق  برنامه های  با 
برنامه های  بورد  می نماید.  فعالیت  بین الملل  روابط  و 
علمی  معاونت  همکاری  و  هماهنگی  با  دانشگاه  ماستری  
همایش ها،  ماستری،  برنامه های  دارای  دانشکده های  و 
مهم  موضوعات  طرح  با  را  علمی  نشست های  و  میزگردها، 
استعدادهای  رشد  و  کشور  ترقی  و  توسعه  جهت  حیاتی  و 

است.  نموده  برگزار  محصلین 

حقوق جزا و جرم شناسی
که  است  حقوق  از  مجموعه ای  جرم شناسی،  و  جزا  حقوق 
افراد  محاکمه   و  دستگیری  کرده،  تعریف  را  جنایی  جرایم 
مشکوک را تنظیم می کند و مجازات ها و شیوه های رفتاری 
تعیین می کند.  یک  را  برای مجرمان محکوم  اعمال  قابل 
سال  سه  تا  دو  رشته  این  در  ماستری  دوره  تحصیلی  دوره 
 ۳۶ بین  سمستر،  چهار  در طی  عادی،  به صورت  می باشد. 
محصل،  که  این  به  )بسته  می شود  تدریس  کریدیت   ۴۲ تا 
در  و  خیر(  یا  است  پیشنیاز  درس های  برخی  به  نیازمند 
در  محصل  برای  نیز  پایان نامه  کریدیت   ۶ چهارم  سمستر 
یا  و  گرفته اند  تأجیل  فراگیرانی که  است.  شده  گرفته  نظر 
)مشروط  نکرده اند  کسب  را  لازم  نمره   مضامین  پاره ای  در 
قانونی(  مرز  از  سمستر  دو  نمره   میانگین  نبودن  پایین  به 

کنند. تکمیل  را  درسی  کریدت های  سال  سه  تا  می توانند 

حقوق بین الملل
و  تابعان  روابط  که  است  حقوق  از  رشته ای  بین الملل،  حقوق 
روابطی که  دسته   کلی،  طور  به  و  بین المللی،  جامعه   اعضای 
دست کم یک عنصر خارجی در آن وجود داشته باشد را تنظیم 
مقاصد،  مبانی،  ماهیت،  فهمِ  و  دانش  رشته،  این  در  می کند. 
منابع و منطق حقوق بین الملل و اسناد بین المللی و نقش آن 
در نظم بخشی زندگی بین المللی و الزامات آن مورد بحث و 
بررسی قرار می گیرد. تحلیل و کاربرد الزاماتِ حقوقی و اسناد 
بین الملل در زندگی عمومی و خصوصی بین المللی، مناسبات 
تابعان حقوق بین الملل؛ ارزیابی و به کارگیری  قواعد امری و 
 ، دولت مداری  و  سیاسی  عادلانه   مشارکت  بر  حاکم  تکمیلی 
معاملات و تعاملات ملی و بین المللی از محورها و موضوعات 
مهم حقوق بین الملل محسوب می شوند. طول دوره این رشته 

نیز همانند رشته حقوق جزا و جرم شناسی می باشد.

روابط بین  الملل
رشته  روابط بین الملل، شاخه ای از علوم اجتماعی است که به 
مطالعه ی روابط میان کشورها می پردازد، از آن رو که »امنیت«، 
»آزادی«، »نظم«، »عدالت« و »رفاه«، پنج ارزش اساسی در 
a نظام های دولتی هستند، روابط بین الملل، حاکمیت مبانی و

شیوههای ارزش هایی از این دست را در رفتار دولت ها می کاود. 
مدت زمان تحصیل در دوره ماستری این رشته، بین دو تا سه 
سال است که بین ۴۰ تا ۴۸ کریدیت درسی	)به	شمول	پایان	

نامه(	را	در	برمی	گیرد.



1819 کاتالوگدانشگاهخاتمالنبیین)ص(کاتالوگدانشگاهخاتمالنبیین)ص(

معاونت تحقیقات

معاونت تحقیقات جزو ارکان اصلی دانشگاه خاتمالنبیین است که راهبری، مدیریت و اجرای امور پژوهشی دانشگاه 
معاونت  اهداف  بتواند  تا  تعریف شده است  آن  برای  راستا سازههای درونی خاصی  دارد. در همین  به عهده  را 
بنابر این، مدیریت مرکز تحقیقات علوم انسانی، مدیریت مرکز تحقیقات علوم طبی؛  تحقیقات را محقق سازد. 
مدیریت نشرات، مدیریت سایتها و مدیریت کتابخانه در تشکیلات آن گنجانده شده است. از نظر کارگزار، نیروهای 
معین و مشخص با صلاحیت ها و وظایف خاص در درون ساختارهای یادشده، امور پژوهشی را به پیش میبرند. از 
نظر هنجارها به خاطر تحقق اهداف اداره و داشتن کارکردهای معین، دارای لوایح وظایف و طرزالعملهای مشخص 

و متعدد است که در چارچوب آنها امور علمی، پژوهشی و اداری باید انجام گیرد.

چارت تشکیلاتی 

ره
دا

ی ا
رف

مع

این ساختار در جلس هي شماره 27 مورخ 1403/06/15 شوراي علمی به تصویب رسید.

معاونت تحقیقات

یاسـت دانشـگاه

کمیتــه اصـلی تحقیـق
مسؤول دفتر

مدیر کتابخانه
مدیر مرکز تحقیقات

 علوم انسانی

همکار کتابخانه

کارمند کتابخانه

مدیر مرکز تحقیقات

 علوم طی

مدییت مرکز تحقیقات

 علوم فنی

مدیر ویبسای تها

مدیر نشرات 

این ساختار در جلسه ی شماره ۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ شورای علمی به تصویب رسید.

معاون تحقیقات
پژوهشی  مختلف  برنامه های  و  شیوه نامه ها  آیین نامه ها،  تدوین 
اجرای  و  تهیه  دانشگاه؛  تحقیقی  اهداف  و  استراتژی  اساس  بر 
دانشجویی،  و  تخصصی  مجلات  انتشار  تحقیقی؛  طرح های 
برگزاری  آموزشی؛  جزوه های  درسی،  متون  علمی،  کتاب های 
نشست ها و همایش های علمی؛ تعیین خط  مشی و برنامه های 
تحقیقی دانشگاه در چارچوب سیاست ها و مصوبات دانشگاه از 

جمله وظایف معاون تحقیقات است.

مدیر دفتر معاونت تحقیقات
تنظیم مکاتبات اداری مربوط اداره؛ پیگیری مصوبات و نامه ها؛ 
مدارک  و  اسناد  آرشیف  تحقیقات؛  ریاست  جلسات  هماهنگی 
مربوط به ریاست تحقیقات دانشگاه و پاسخگویی به مراجعین 
اداره و جمع آوری نیازمندی آنها از وظایف این مدیریت است.

مدیر نشرات و اطلاع رسانی
دیزاین  از  نظارت  و  تقدیرنامه ها  اطلاعیه ها،  بنرها،  متن  تهیه 
اطلاعیه ها  نشر  مربوطه؛  واحدهای  با  هماهنگی  در  آن ها 
از  نظارت  و  صفحه آرایی  از  پس  اطلاع رسانی  بسته های  و 
خبری  پوشش  و  عکاسی  چاپ؛  برای  آن ها  به موقع  ارسال 
جلسات رسمی و برنامه های دانشگاه؛ تهیه محتوای کانال های 
اطلاع رسانی دانشگاه و به روزرسانی به موقع آن ها؛ بارگذاری و 
به روزرسانی محتوای وبسایت دانشگاه، عمده ترین وظایف این 

مدیریت می باشد.

مدیر کتابخانه
راه اندازی  کتابخانه؛  معیاری  بندی  طبقه  و  ثبت  مدیریت 
کتابخانه الکترونیکی ؛ثبت و آرشیف پایان نامه ها؛ شناسایی و 
جمع آوری مجلات مناسب؛ ارتباط و همکاری با کتابخانه های 
معتبر دانشگاه های داخلی و خارجی؛ ارائه طرح و برنامه های 
این  وظایف  حیطه  در  کتابخانه  کیفی  و  کمی  توسعه  جدید 

مدیریت است.

مدیر مرکز تحقیقات و فناوری
تهیه  پیگیری  و  تدابیری  عملیاتی،  پلان های  ترتیب  و  تهیه 
مواد لازم برای پروژه های تحقیقاتی؛ فراهم سازی زمینه نشر 
مجله های  در  استادان  تحقیقاتی  طرح های  و  علمی  مقالات 
از  مراقبت  و  حفظ  المللی؛  بین  معتبر  ژورنال های  و  دانشگاه 
جمله  از  تحقیقات  مرکز  در  موجود  دستگاه های  و  لابراتوارها 

وظایف این مدیریت است.

مدیر وبسایت های دانشگاه
کاستومایزیشن  دانشگاه؛  مجلات  و  عمومی  وبسایت  مدیریت 
ساختار وبسایت رسمی دانشگاه به سه زبان دری، پشو و انگلیسی؛ 
طراحی و توسعه Front-end وبسایت دانشگاه؛ پیگیری ارسال 
محتویات  بروزرسانی  منظور  به  اشخاص  و  ادارات  اطلاعات 
وبسایت؛ بارگذاری اخبار، نشریات و اطلاعیه بخش های مختلف 
ژورنال ها؛  وبسایت  برای  دیتابیس  طراحی  و  ساخت  دانشگاه؛ 
ایجاد سیستم مدیریت برای ژورنال و اتوماتیک سازی سیستم 

از مهم ترین وظایف این مدیریت می باشد.

امکانات زیربنایی و روبنایی
امکانات  به  مجهز  کتابخانه  یک  دارای  تحقیقات  معاونت 
کتابخانه  مجهز،  مطالعه  سالن  کامپیوتر،  پایه  چند  انترنت، 
کتابهای  گروپی،  مطالعه  اطاق  سه  داری  آنلاین،  و  فیزیکی 
مخصوص هر رشته، آزمایشگاه مجهز به دستگاههای مختلف 
نیز  برای مطالعه علمی روی حیوان و عصاره گیری گیاهان و 
همچنین  میباشد.  بیوانفورماتیک  مطالعات  مخصوص  دستگاه 
ساینس  کامیپوتر  رشته های  مخصوص  کامپیوترلب  دارای 

است  نشریات  سایت  پنج  دارای  نیز  نشریات  بخش  در  است. 
مدیریت  آنلاین  به صورت  آن   در  مقالات  فرایند  تمامی  که 
امکانات  دیگر  از  مجلات  مخصوص  دفتر  همچنین  میشود. 
معاونت تحقیقات است.  هفت مجله در عرصه دانش حقوق، 
سیاست، اقتصاد، فنی و انجنیری، علوم پایه طبی بینالمللی و 
علوم اجتماعی مرتب نشر میشود و بستری برای تولید دانش و 

ترویج و ارتقای ظرفیت پژوهش در سطح کشور است.
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دستاوردهای معاونت تحقیقات در یک نگاه

نشریات

فصلنامه علمی-تحقیقی علوم انسانی

فصلنامه علمی-تحقیقی دانش حقوقی

فصلنامه علمی-تحقیقی مطالعات سیاسی و بین المللی

فصلنامه علمی-تحقیقی علوم طبی

فصلنامه علمی-تحقیقی یافته های اقتصادی

فصلنامه علمی-تحقیقی علوم فنی

انتشاربیشتر
از500مقاله

داخلی

نشربیشتراز
80مقاله

بینالمللی

درژورنالهایمعتبربینالمللیدرسهحوزهعلومفنی،
انسانیوطبی

علمیوتخصصیدرمجلاتعلمیداخلیدرموضوعات 
مختلف

بیشاز50عنوانکتابازسویاساتیدکدرعلمیدانشگاه
منتشرشدهکه20عنوانآنچاپدانشگاهخاتمالنبیین

بودهاست.

برگزاریحدود 90 ورکشاپازسویمعاونتتحقیقاتویا 
ازسویدانشکدههاودیپارتمنتهاتحتنظارتمعاونت 
تحقیقاتوباهمکارینهادهایبیرونیکهسهمبسزایی 
ارتقایظرفیتعلمیومهارتیمحصلان، کارمندانو  در

اساتیددانشگاهداشتهاست.

۱۴لابراتواردربخشهایمختلفطبی	
 5   لابراتواربرایدانشجویانرشتههایسیولوبرق 	
لابراتوار	 و ساینس کامپیوتر به مختص لابراتوار   2

SISCOمخصوص
 1  حیوانخانهمجهزبرایآزمایشهایحیوانی 	

تاکنونحدود50 سمینارعلمیازسویمعاونتتحقیقات
برگزارشدهکهدرآنمسایلعلمیوتخصصیدرحوزههای
متخصصان و کارشناسان بررسی و بحث مورد مختلف
در مهمی نقش سمینارها این است. گرفته قرار امور

توسعهدانشوفرهنگجامعهدارند.

22
آزمایشگاه

ولابراتور

بیشاز

50
عنوانکتاب

برگزاری

50
سمینارعلمی

برگزاری

90
ورکشاپ

22000جلدکتاب
4000پایاننامه

در پایاننامه 4000 حدود و کتاب جلد 22000 از بیش
موضوعاتمتنوععلمیوتخصصیدرفضاییمناسب،
سالنمطالعه،کتابخانهدیجیتال،دسترسیبهژورنالهای
ایجاد امکانات ازجمله گروهی مطالعات وفضای آنلاین

شدهبرایدانشجویانودانشپژوهاناست.
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معاونت اداری-مالی

معاونت	اداری	مالی	مسئول	مدیریت	کلیه	امور	مالی	و	اداری	دانشگاه	می	باشد.	هدف	اصلی	معاونت	اداری	
مالی،	ایجاد	رویکرد	استراتژیک	در	مدیریت	منابع	مالی	و	انسانی	دانشگاه	در	راستای	پشتیبانی	از	اهداف	
دانشگاه،	مدیریت	 مالی	 اداری	 معاونت	 در	چوکات	 است.  دانشگاه	 بلندمدت	و	کوتاه	مدت	 برنامه	های	 و	
اداری،	مدیریت	منابع	بشری،	مدیریت	مالی،	آمریت آی تی و مدیریت	حراست	فعال	می	باشد. این	معاونت	
جهت	مدیریت	هرچه	بهتر	امور	مربوط	به	حوزه	کاری	خودش،	دارای یک	شورای	همکاران	اداری	و	مالی 
میباشد. از	آنجا	که	معاونت	اداری	مالی	دارای	پلان	استراتیژیک	مجزا	می	باشد	دیدگاه	و	ماموریت	آن	به	

قرار	ذیل	می	باشد:

ره
دا

ی ا
رف

مع

یاسـت دانشـگاه

مسؤول دفتر

معاونت ادایمـالی

کمیته تدارکات

کمیته مالی و ادای

کمیته جذب و استخدام

آمیت آی تی

مسئول  نت کلپ

مدییت وبسای تها

 و لابرانت
کارمند مناع بشی

مدییت مناع بشی

مسئول اموال

مدییت ادای

نیوهای حراست

مدییت حراست مدییت مالی

مسئول حفظ 

و مراقبت

مسئول تدارکات 

حسابدار

صنـدوق دار

نیوهای خدماتی

چارت تشکیلاتی 

دانشگاهیبادرآمدپایدارازطریقفعالیت
هایآموزشی،تحقیقاتیوخدماتعلمی.

راستای در مالی منابع بهینه مدیریت
تحققاهدافاستراتژیکومتنوعسازی

منابعدرآمدیبهمنظورپایداریمالی.

معاون اداری مالی
 ارایه طرحهای انکشافی و ابتکاری به منظور بهبود ادارات و امور 
مالی؛ نظارت بر مصرف اعتبار تخصیصی به واحدهای مختلف 
براساس بودجه تفصیلی مصوب و ارایه گزارش به ریاست دانشگاه 
و شورای علمی؛  نظارت بر کلیه دریافت و پرداخت های دانشگاه؛ 
و  قوانین  چارچوب  در  دانشگاه  نیاز  مورد  انسانی  نیروی  تأمین 

مقررات از جمله وظایف معاون اداری مالی است.

مسئول دفتر معاونت اداری مالی
انجام مکاتبات اداری؛ هماهنگی تمام برنامه ها و جلسات؛ ابلاغ 
مربوطه؛  ادارات  به  معاونت  صادره  مکاتبات  ارسال  و  احکام 
وظایف  مهمترین  از  آنها  راهنمایی  و  مراجعین  به  پاسخگویی 

مسئول دفتر است.

مدیر مالی
حفظ دقیق اسناد مالی؛ تکمیل فعالیت های مربوط به امور مالیاتی 
ایجاد  و  داخلی  و طرزالعمل های  مقررات  قوانین،  با  مطابقت  در 
فایل های لازم؛ بررسی و تایید گزارش کارکرد اساتید و کارمندان؛ 
سرپرستی از به روز بودن اموال و دارایی های ثابت دانشگاه؛ نظارت 
بر تطبیق بودجه و تهیه گزارش میزان تطبیق و مانده ها در پایان 
سال مالی؛ نظارت بر عملکرد کارکنان واحد مالی و مشارکت در 

ارزیابی عملکرد دوره ای آنها از وظایف مدیر مالی است.

مدیر حراست
برنامه ریزی، سازماندهی، و هدایت کلیه فعالیت ها و اقدامات 
حراستی و امنیتی دانشگاه؛ مراقبت از امنیت و نظم عمومی و 
وسائط  و  افراد  و خروج  ورود  کنترل  دانشگاه؛  انتظامات  حفظ 
نقلیه، حمل و نقل اموال و اثاثیه طبق دستور صادره و ثبت آن 
به مسئولین ذیربط؛ گزارش فوری  دفاتر مربوط و گزارش  در 
اتفاقات و حوادث غیر مترقبه نظیر آتش سوزی، دزدی و سایر 
لازم؛  و  اولیه  احتیاطی  اقدامات  انجام  و  مسئولان  به  حوادث 
بر  نظارت  و  امنیتی  نیروهای  کاری  شیفت  و  وظایف  تنظیم 
چگونگی انجام وظایف محوله به آنها و گزارش به مدیر اداری 

و منابع بشری از وظایف این مدیریت است.

مدیر منابع بشری
نگهداری  و  تنظیم  دانشگاه؛  کارکنان  استخدامی  امور  انجام 
انتصاب،  از  اعم  مربوط  احکام  صدور  و  استخدامی  پرونده 

ماموریت، تعلیق، ترفیع، مرخصی، اضافه کاری؛ نظارت بر امور 
مربوط به حفاظت و تنظیف ساختمان ها و تاسیسات دانشگاه، 
برنامه  تنظیم  دانشگاه؛  تکثیر  و  چاپ  به  مربوط  امور  تنظیم 
مورد  نقلیه  وسائط  برآورد  و  پیشبینی  و  رانندگان  روزانه  کار 
نیاز دانشگاه؛ انجام امور حضور و غیاب و تنظیم برنامه کاری 
نظارت  و  ریزی  برنامه  رسیدگی،  گاردها؛  و  خدماتی  کارکنان 
از جمله  نیاز در بخش های مختلف دانشگاه  بر تعمیرات مورد 

وظایف وی می باشد.

مسئول آی تی
 تهیه، تنظیم و بروز نگهداشتن سیستم های آی تی مورد نیاز 
از  برداری  بهره  مدیریت  و  دانشگاه   ISP بر  نظارت  دانشگاه؛ 
انترنت و شبکه؛ توزیع و مدیریت پهنای باند انترنت در مجموعه 

دانشگاه از وظایف این بخش است.

مسئول نت کلب
 ارائه خدمات انترنتی و کمپیوتری به دانشجویان؛ حل مشکلات 

پروجکتورها و تلویزیون های موجود در صنف ها و لابراتوارها.

مسئول حفظ و مراقبت
 نظارت بر اموال دانشگاه و حفظ و مراقبت از آنها

کمیته های معاونت اداری مالی
کمیته اداری مالی به عنوان بازوی توانمند اداره امور مالی و اداری 
دانشگاه متصدی فعالیت های اساسی در حوزه اداری مالی دانشگاه 
مالی،  مدیر  مالی،  اداری  معاون  از  متشکل  کمیته  این  می باشد. 
نمایندگان صاحبان امتیاز و نماینده اساتید می باشد. عمده فعالیت های 

این کمیته بررسی و تصمیم گیری در امور ذیل می باشد:
تدوین برنامه بودجه سالانه دانشگاه؛ 	
تصویب  	 و  تأیید  و  سالانه  بودجه  تطبیق  بر  نظارت 

گزارشهای سالانه آن؛
پایان هر  	 در  دانشگاه  و مصارف  عواید  داخلی  حسابرسی 

سال مالی؛
ارایه و پیشنهاد طرحهایی برای مدیریت هرچه بهتر هزینه  	

های دانشگاه؛
برای  مالی  اداری  معاونت  چارچوب  در  نیز  تدارکات  کمیته 
دانشگاه  خریدهای  انجام  و  تأمین  در  مشارکت  و  همفکری 
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در  این کمیته  مربوط می باشد.  مقررات  و  قوانین  در چارچوب 
کمیته  این  اعضای  می کند.  فعالیت  مربوط  لایحه  چارچوب 
امتیاز  صاحبان  نمایندگان  مالی،  مدیر  مالی،  اداری  معاون 
در  کمیته  این  می باشند.  دانشگاه  تدارکات  مسئول  و  دانشگاه 

راستای تحقق اهداف ذیل فعالیت می کند:
و  	 ساختمانی   ، تدارکاتی  امور  موثرتر  و  بهتر  تنظیم   

خریدهای دانشگاه؛
تامین شفافیت در مراحل خریداری و تدارکات؛ 	
کنترل موثر هزینههای خریداری  دانشگاه؛ 	
اجناس،  	 تدارک  و  تهیه  در  بودن  کیفیت  با  اصل  تامین 

تجهیزات و خدمات.
تأمین نیازمندی های نیروی انسانی شایسته و کارآمد، هدف اصلی 
کمیته جذب و گزینش می باشد. این کمیته از سال ۱۳۹۷ تشکیل 
گردید و از تاریخ فوق، کلیه استخدام های نیروی انسانی در حوزه 
کارمندان دانشگاه از مسیر این کمیته صورت می گیرد. اعضای 
اداری مالی  از معاون  این کمیته مطابق لایحه مربوط عبارتند 
به عنوان رئیس، نمایندگان سهامداران، مسئول مستقیم بخش 

متقاضی استخدام نیرو، و مدیر اداری و منابع بشری.

امکانات زیربنایی  و  روبنایی

امکانات زیربنایی
۴۹ صنف  	 دارای  طبقه  چهار  در  اداری  و  آموزشی  تعمیر 

درسی مجهز به امکانات آموزشی مدرن، ۱۵ اتاق اداری، و 
یک سالن نشست ها و سمینارهای علمی

 تعمیر کتابخانه شامل دو مخزن و یک سالن مطالعه به  	
مساحت ۳۰۰ متر مربع و اتاق مجهز مطالعه گروپی

 انترنت کلب با تعداد ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت  	

تعداد ۱۴ لابراتوار مجهز به تجهیزات برای رشته های طبی 	
 سه لابراتوار در بخش انجنیری  	
برای  	 سیسکو  مجهز  لابراتوار  یک  و  لب  کامپیوتر  یک 

دانشکده کامپیوتر ساینس
 مرکز تحقیقاتی علوم طبی با سه لابراتوار مجهز تحقیقاتی 	
 پارکینگ وسایط نقلیه 	
فضای سبز و چوکی های لازم جهت استراحت و تفریح  	

دانشجویان در حیات دانشگاه
 کانتین برای رفاه حال محصلان 	
نمازخانه با گنجایش بیش از یکصد نفر 	
صحی  	 خدمات  ارایه  برای  صحی  های  فوریت  مرکز 

اورژانسی به اساتید، محصلان و همکاران دانشگاه 

امکانات روبنایی
 ارایه خدمات مالی از طریق بانک 	
صحی  	 خدمات  ارایه  برای  صحی  های  فوریت  مرکز   

اورژانسی به اساتید، محصلان و همکاران دانشگاه 
راه مرکز زبان و آموزشهای حرفه ای برای محصلان 	
دانشجویان  	 ممتاز،  محصلان  برای  مختلف  تخفیفات 

اعضای یک فامیل، کارمندان دولت و افراد بی بضاعت
کمره  های امنیتی 	
سرور روم 	

معاونت امور محصلان

معاونت	امور	محصلان	اصلی	ترین	بخش	جهت	برقراری	ارتباط	با	محصل	می	باشد	تا	با	برنامه	ریزی	دقیق	
مسیر	روشنی	برای	دانشجویان	ترسیم	نماید.	انکشاف	دانشجویان،	ایجاد	بستر	مناسب	برای	خلاقیت	و	ارائه	
در	 امور	محصلان	 معاونت	 می	باشد.	 امور	محصلان	 معاونت	 رسالت	 مهمترین	 و	شفاف	 موقع	 به	 خدمات	
امورمحصلان،	 معاونت	 ایجاد	گردید	که	در	چوکات	 ماه	قوس	سال	0041	 از	 دانشگاه	 ساختارتشکیلاتی	
آمریت	امورمحصلان،	آمریت	امتحانات،	مدیریت	فارغ	التحصیلان،	مدیریت	شفاخانه	ها،	مدیریت	بررسی	
و	آرشیف	اسناد	تحصیلی،	مرکز	مشاوره،	مرکز	کاریابی،	مرکز	زبان	و	آموزش	های	حرفه	ای،	مرکز	صحی	
،	کمیته	های	آموزش	الکترونیک	و	نظم	و	دسپلین	و	شوراهای	دانشجویی	و	فارغ	التحصیلی	فعال	می	باشد.

ره
دا

ی ا
رف

مع

و حالله صادقی

سجاد حسین رادمنش

مسؤول دفتر

سید و حالله موسوی

چارت تشکیلاتی معاونت امور محصلانچارت تشکیلاتی معاونت امور محصلان

ساختار تشکیلاتی فوق در جلسه شماره(۹) موخ (۱۴۰۳/۴/۶) شورای معاونت امور محصلان مورد بازنگی و تصویب قرار گرفت

هادی رضای

شیف دول تی

ساختار فوق مورد تأیید است 

دکتر عبدالقوم سجادی
رئیس دانشگاه

محمد عقیل متیننقی بالله ستازاده

موسی خان افضلی کما لالدین بهزاد

محمد عالم احمدزاده

غلام عباس شایگان

مرتضی عاشوی

محمد عالم احمدزاده نعم تالله افضلیرحمت الله صادقی

یاسـت دانشـگاه

معاونت امور محصلان

آمیت امتحاناتکارمند امتحانات

مسئول دفتر
شورای معاونت امور محصلان

 غالتحصیلان مدییت فا

مسؤول مرکز مشاوره مسؤول مرکز کایای

مدییت برسی و آرشیف

 اسناد تحصیلی

کارشناس آموزشآمیت امور محصلان

مسؤول مرکز صحی

مسؤول مرکز صحی کارشناس فارغان

کارشناس تهیه

 و صدور اسناد تحصیلی

مدییت مرکز زبان

 و آموزش های حرف های

چارت تشکیلاتی 

معاون امور محصلان
تهیه  طرح پلان و پالیسی های مربوط به امور محصلان به منظور 
ارایه  خدمات مناسب و تطبیق معیارهای تعیین شده جهت ارایه  
در شورای عالی دانشگاه؛ نظارت از اجرای امور مربوط به توزیع 
توزیع  و  امتحانات  نتایج  و  امتحانات   ، ترانسکرپت  دیپلوم، 
امور  از  کنترول  و  نظارت  محصلان؛  برای  هویت  کارت های 
مربوط به حفظ و نگهداری اسناد شمولیت، تحصیلی و فراغت 

محصلان و سایر اسناد معتبر دانشگاه و مهر سفید دانشگاه؛

و  تاجیل  به  مربوط  امور  دانشگاه؛  اکادمیک  تقویم  تهیه  
علمی  کنفرانس های  تدویر  و  تبدیلی محصلان؛ سازماندهی 
دانشگاهی؛  سیستم  توسعه ی  محصلان؛  سیمینارهای  و 
از  نظارت  الکترونیک؛  آموزش  اجرای  و  بسترسازی 
وظایف  جمله  از  التحصیلان  فارغ  و  دانشجویی  انجمن های 

معاون امور محصلان است.

ساختار تشکیلاتی فوق در جلسه شماره)۹( مورخ )۱۴۰۳/۴/۶( شورای معاونت امور محصلان مورد بازنگری و تصویب قرار گرفت



2627 کاتالوگدانشگاهخاتمالنبیین)ص(کاتالوگدانشگاهخاتمالنبیین)ص(

مسئول دفتر معاونت امور محصلان
دریافت درخواستی ها و تقاضاهای محصلان و استادان و ارائه  
امور  انجام  رسیدگی؛  جهت  محصلان  امور  معاون  به  آن ها 
مربوط به صدور گواهی، معرفی نامه و سایر مکاتبات از جمله 

وظایف مسئول دفتر می باشد.

آمریت امور محصلان
ثبت نام و طی مراحل پذیرش پذیرفته شدگان کانکور ورود به 
دانشگاه براساس مقررات مربوطه؛ تشکیل و تکمیل پرونده ی 
دانشجویی و پرونده ی صحی برای عموم محصلان و پذیرفته 
رشته ی  براساس  دانشجویان  بندی  صنف  و  تنظیم  شدگان؛ 
آمریت  با  با درنظرداشت سال ورود در هماهنگی  و  تحصیلی 
برنامه ریزی؛ تخصیص و اعلام کد دانشجویی و صدور کارت 
برای عموم محصلان؛ اعلام زمان ثبت نام و انتخاب واحد در 
تنظیم جداول  و  تهیه  آن؛  انجام  و  آغاز هر سمستر تحصیلی 
دانشجویان  فراغت  جداول  و  سمستروار  نتایج  جدول  اساس، 
و ارسال آن به وزارت تحصیلات از مهمترین وظایف آمریت 

محصلان است.

آمریت امتحانات
امتحانات  مدیریت  و  ریزی  برنامه  امتحانات؛  تقویم  تنظیم 
استاد؛ مدیریت  به  امتحانات معرفی  تیوری و عملی؛ مدیریت 
امتحانات؛  مدیریت کمیته  ؛  پایان سمستر  امتحانات  برگزاری 
امتحانات  در  شرکت  برای  دانشجویان  درخواست  بررسی 
امتحانات  زمینه  در  دانشجویان  مشکل  به  رسیدگی  معذرتی؛ 
سیستم  از  مراقبت  سیستم؛  در  پراکنده  نمرات  تأیید  نمره؛  و 
اسناد  آرشیف تمامی  بر  نمرات؛ نظارت  امتحانات و  در بخش 
امتحانات؛ تهیه پالیسی جذب دانشجویان؛ مدیریت و برگزاری 
از  سمستر  ختم  در  کانکور  و  امتحانات  گزارش  ارائه  کانکور؛ 

جمله وظایف این آمریت است.

غ التحصیلان مدیریت فار
نظارت از توزیع فرم های فراغت از تحصیل و عدم مسؤولیت، 
پرونده ی  در  شدن  تکمیل  از  پس  آن ها  بایگانی  و  دریافت 
تصفیه   از  اطمینان  و  نظارت  التحصیلان؛  فارغ  تحصیلی 
قبل  التحصیلان  فارغ  اداری  مسئولیت  عدم  و  مالی  حساب 
از صدور هر گونه گواهی و اسناد فارغ التحصیلی؛  بایگانی 
پرونده های  شدن  تکمیل  جهت  لازم  مدارک  و  اسناد 

التحصیلان  فارغ  مدارک  و  پرونده  بررسی  ناقص؛  تحصیلی 
جهت صدور مدرک تحصیلی؛ ثبت و تأیید مدارک تحصیلی 
ادارات مربوطه  وزارت تحصیلات عالی؛  فارغ التحصیلان در 
این  وظایف  حیطه  در  التحصیلان  فارغ  از  دیتابس  ایجاد 

است. مدیریت 

مدیریت بررسی و آرشیف اسناد تحصیلی
و  اسناد  تکمیل  و  بررسی  تحصیلی؛  اسناد  لیست  تهیه چک 
تدریسی؛  مدیر  با  همکاری  در  دانشجویان  تحصیلی  سوانح 
به  تحصیلی  گزارشات  تکمیل  برای  زمانی  تقویم  تهیه 
و  نتایج  اساس،  گزارشات  نمودن  تکمیل  پیگیری  وزارت؛ 
بررسی  فراغت؛  و  نتایج  اساس،  های  کتاب  مقایسه  فراغت؛ 
اسناد و مدارک دانشجویان قبل از صدور؛ ثبت، طبقه بندی، 
کدگذاری و نگهداری اسناد و گزارشات بصورت الکترونیکی 
اسناد   مراقبت  و  اقدامات لازم جهت حفظ  انجام  فیزیکی؛  و 

از وظایف این مدیریت است.

مدیریت عمومی شفاخانه ها
)استاژ  طبی  علوم  های  شفاخانه  با  دادها  قرار  انجام  پیگیری 
و کلنیک(؛ هماهنگی کارهای عملی با شفاخانه ها )دانشکده 
تفکیک  و  محصلین  کارنامه  آوری  جمع  طبی(؛  علوم  های 
آنعده از محصلین که جدیدا وارد دوره کلنیک و استاژ میگردند 
)دانشکده های علوم طبی(؛ تنظیم و گروه بندی محصلین برای 
رفتن به شفاخانه ها )دانشکده های علوم طبی(؛ نظارت مستمر 
به اساس یک جدول زمانی از شفاخانه ها مبنی بر حضور منظم 
های  دانشکده  ریاست  به  دهی  راپور  و  دانشجویان  و  اساتید 
مربوطه و آمریت امتحانات؛ وارده و صادره مکتوب شفاخانه ها 

از وظایف این مدیریت است.

دستاوردهای معاونت امور محصلان

توسعه آموزش الکترونیک
از سال ۱۳۹۹ با شیوع ویروس کرونا، بخش LMS در درون 
سیستم دانشگاهی MIS فعال گردید و در سمسترهای بهاری، 
خزانی ۱۳۹۹ و بهاری ۱۴۰۰مورد استفاده قرار گرفت که پس از 
ارزیابی داخلی و وزارت تحصیلات عالی میزان رضایت کاربران 
و هیأت ارزیاب فوق العاده بود و به عنوان موثرترین سیستم در 

سطح کشور شناخته شد.

مرکز مشاوره
مشاوره برای همه ی افراد در همه ی سطوح امری ضروری است و 
مدیریت بهینه ی آن به ارائه ی خدمات بهتر می انجامد. در سازمان ها 
نیز اهمیت مشاوره و نقش مهم آن در بهبود عملکرد نیروی انسانی 
را به راحتی می توان احساس کرد. دانشگاه خاتم النبیین هم به عنوان 
یک مجموعه ی علمی بزرگ، در کنار مأموریت اصلی خود که 
تربیت و آموزش دانشجویان کارا و مؤثر می باشد، برای تعالی و 
پیشرفت فردی و سازمانی دانشجویان، کارکنان و خانواده های 
آنان مرکز مشاوره را فعال نموده است. این مرکز سه نوع خدمات 
را ارائه می دهد: ۱. خدماتی که جنبه پیشگیری دارند ۲. خدماتی که 

جنبه درمانی دارند ۳. مشاوره شغلی

مرکز کاریابی
فارغان  و  محصلان  سازی  ظرفیت  راستای  در  کاریابی  مرکز 
با  مرکز  این  می نماید.  فعالیت  آنان  بیکاری  مشکل  کاهش  و 
همکاری  با  تخصصی  نشست های  و  ورکشاپ ها  برگزاری 

ارائه  خدمات  فارغان  به  کاریابی  زمینه  در  مربوطه  نهادهای 
می کند.

مدیریت مرکز زبان وآموزش های حرفه ای
این مرکز در جهت توانمند سازی محصلان در کنار تحصیلات 
و  دنیا  زنده  زبان های  فراگیری  است.  آمده  به وجود  اکادمیک 
مرکز  این  فعالیت های  جمله  از  زودبازده  شغلی  مهارت های 

می باشد.

شورای دانشجویی
شورای دانشجویی برای بهبود وضعیت آموزشی و ایجاد فضای 
شده  تشکیل  دانشگاه  مسئولان  و  دانشجویان  میان  همدلی 
است. این شورا با تقویت ارزش هایی چون خودباوری، کارجمعی 
و مشارکت قانون مند دانشجویان در فعالیت های موثر و مفید، 
به عنوان بازوی توانمند معاونت امور محصلان فعالیت می کند.
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دانشکده طب معالجوی

دانشکده طب معالجوی در یک نگاه

دانشکده طب معالجوی دانشگاه خاتم النبیین، در سال 1390 با مجوز رسمی از وزارت محترم تحصیلات 
عالی افغانستان تأسیس و در بهار همان سال، اقدام به جذب و پذیرش محصل نمود. این دانشکده دارای 
دو دیپارتمنت داخله و صحت عامه است. هشت کمیته تخصصی نیز به عنوان بازوان هدف گذاری و 
برنامه ریزی در این دانشکده فعال است. بهره مندی از اساتید با تجربه به سویه دکترا و ماستری و نظم 
و دیسیپلین کم نظیر دانشکده باعث شده است از همان بدو تأسیس تا کنون هر ساله صدها علاقه مند 
رشته طب معالجوی از ولایات مختلف و حتی برخی کشورهای همسایه، متقاضی تحصیل در دانشکده 
طب معالجوی پوهنتون خاتم النبیین باشند. تا اکنون یعنی سال 1403 دانشکده طب معالجوی 11 
دوره فراغت داشته است که هر کدام از فارغان آن در نقاط مختلف کشور، به حیث مدافعان صحت و 

سلامت جامعه مشغول به خدمت می باشند. 
امراض و  ارتقای صحت، تداوی  رشته طب معالجوی یک دانش کاربردی است که هدف آن حفظ و 
بازتوانی آسیب دیدگان است و این منظور با شناخت امراض، تشخیص، تداوی و جلوگیری از بروز آنها 
به انجام می رسد. دانش طب بر روی طیف وسیعی از رشته ها بنا شده است. امروزه هدف دانش طب 
استفاده از فن آوری های دانش  محور و استدلال قیاسی برای رسیدن به راه حل مشکلات کلینیکی است. 
از این رو، در تدوین برنامه  درسی یا کریکولم جدید، تلاش شده است که آخرین تحولات در حوزه  طب 
معالجوی در دانشگاه های خارج از کشور مورد مطالعه قرار گیرد و  جدیدترین تغییرات در این حوزه با 
توجه به نیازمندی های علمی و کاربردی آن ها در کشور ما، در برنامه  این رشته منظور و ملحوظ گردد. 
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تلاش  خاتم النبیین)ص(،  دانشگاه  معالجوی  دانشکده طب 
می نماید تا از طریق آموزش صحی معیاری و تحقیقات 
کاربردی در افق ۱۴۰۵ به عنوان یکی از برترین دانشکده 

ها در سطح کشور باشد«. 

دانشکده ی طب معالجوی دانشگاه خاتم النبیین)ص(، با داشتن اساتید 
متخصص، با تجربه، تجهیزات و امکانات معیاری و به روز از طریق 
خدمات آموزشی و تحقیقات معیاری، زمینه ی کسب مهارت های 

علمی و عملی را برای جوانان کشور فراهم می سازد«.

د خاتم النبیین)ص( طب پوهنځی هڅه کوي ترڅو د معیاري 

روغتیايي زده کړو او عملي څېړنو له لارې په ۱۴۰۵ هـ.ش. 

څخه  پوهنځیو  غوره  ترټولو  له  کچه  په  هیواد  د  کې  کال 

واوسي.

لرونکو  تجربه  متخصصو،  د  پوهنځی  طب  د  النبیین)ص(  خاتم  د 

د  سره  لرلو  په  امکاناتو  او  تجهیزاتو  نویو  او   معیاري  استادانو، 

معیاري  زده کړه ییزو او څیړنیزو خدمتونو له لارې د هیواد ځوانانو 

ته د  علمي او عملي مهارتونو د لاسته راوړلو زمینه برابروي.

Medicine Faculty of Khatam Al Nabeein 
University is determined to be one of 
the best faculties in the country in the 
horizon of 1405 through standardized 
health education and applied 

Medicine Faculty of Khatam Al Nabeein 
University with expert and experienced 
professors and lecturers with standard and 
up to date equipments and  facilities through 
standard educational and research services 
provides the field of acquiring scientific and 
practical skills for the youths of country.  

اهداف دانشکده طب معالجوی
با توجه به مأموریت، چشم انداز وارزش های دانشکده طب 
معالجوی و با نگاه به اهداف پلان استراتژیک دانشگاه خاتم 
النبیین)ص( که براساس اولویت ها تعیین شده است، اهداف 

کلان دانشکده را در محورهای ذیل می توان مطرح کرد.
هدف اول: توسعه کمی و کیفی فعالیت های تحقیقاتی

هدف دوم:  بهبود مسمتر نیروی انسانی و توسعه خدمات آموزشی
هدف سوم:  ایجاد توامیت دانش و مهارت

هدف چهارم:  نظارت و ارزیابی، مشارکت اعضا در برنامه ها و 
توسعه فعالیت های فرهنگی

هدف پنجم:  بستر سازی دوره های آموزش الکترونیک
هدف ششم:  توسعه کمی و کیفی زیر ساخت ها

هدف هفتم:  ارتقای معیار های علمی و برنامه های آموزشی
هدف هشتم:  اجرای قوانین و لوایح جهت بهود امورد اداری  و علمی
هدف نهم:   ارتقای سطح فعالیت های اطلاع رسانی و تبلیغاتی

هدف دهم:  توسعه مهارت های علمی و عملی دانشجویان
هدف یازدهم:  تقویت و سهم گیری در انکشاف جامعه

ارزش ها
رهنما  اصول  عنوان  به  معالجوی   طب  دانشکده  ارزش های 
اکتشافی،  مطالعات  از  پس  رفتارها  و  تصمیم ها  نگرش ها،  در 
بحث گروهی و دریافت دیدگاه های اعضای کمیته تدوین پلان 

دانشکده رونمایی گردید:
پیروی از آموزه های دینی؛ 	
حفظ کرامت انسانی؛ 	
دانش محوری؛ 	
تقویت هویت ملی؛ 	
رعایت موازین عادلانه؛ 	
تأکید بر آزادی های اکادمیک؛ 	
مسئولیت های اجتماعی. 	
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(ص)دانشگاه خات مالنبیین

این ساختار در جلس هی شماره       موخ      /       /۱۴۰۳ شورای علمی دانشکد هی طب معالجوی به تصویب رسید.

محمدبشیر همتی

اکتر سی فالله نیای د

استاد حسین رضای

شورای علمی دانشکده

اکتر محمدجواد جواد د

رئیس دانشکده

احمد مختار سعادت

چارت تشکیلاتی دانشکد  هی طب معالجویچارت تشکیلاتی دانشکد هی طب معالجوی

همکار دانشکده

مهران شایان

اکتر محمد جواد جواد د

همکار دانشکده

عبدالوف ابراهیمی

اکتر سی فالله نیای د

اکتر محمد جواد جواد د

اکتر موسی بشیر  د

محل امضاء 

معاون علمی

استاد حسین رضای

اکتر موسی بشیر  د

اکتر محمدجواد جواد د اکتر موسی بشیر د

ریاست دانشکده

شورای علمی دانشکده

همکار دانشکده همکار دانشکده

آمر لابراتوارها مدیر تدیسی

مسؤول کمیت هی نصاب

مسؤول کمیت هی آموزش الکتونیک

مسؤول کمیت هی نظم و دسپلین

مسؤول کمیت هی پلان

مسؤول کمیت هی تحقق

مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

مسؤول کمیت هی فرهنگی

مسؤول کمیت هی امتحانات

دیپارتمن تها

آمیت دیپارتمنت داخله آمیت دیپارتمنت صحت عامه

کمیت هها

چارت تشکیلاتی دانشکده طب معالجوی

این ساختار در جلسه ی شماره       مورخ      /       /۱۴۰۳ 
شورای علمی دانشکده ی طب معالجوی به تصویب رسید.

امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۱۴ 
صنف استندرد و مجهز

LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

لابراتوارهای مجهز به 
وسایل و مواد مورد نیاز برای

آناتومی
هیستولوژی

پاتالوژی
بیوشیمی

کیمیا
بیولوژی

میکروبیولوژی
مهارت های کلینیکی

کتابخانه

۵۵۰۰+   جلد کتاب در موضوعات متنوع طبی
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های 
معتبر بین المللی ژورنال های 

علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir

knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنتنت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.

آموزش دوره طب معالجوی همانند سایر رشته ها در دانشگاه خاتم 
النبیین)ص( مطابق سیستم »کریدیت« صورت می گیرد که جدیدترین 
و معیاری ترین سیستم تحصیلی در دنیا است. این سیستم تحصیلی 
مورد تأیید و تأکید وزارت تحصیلات عالی افغانستان نیز می باشد. 
 ۲۵۲ حدود   MD دوره  در  محصل  هر  کریدیت،  سیستم  طبق 
کریدیت را طی ۱۲ سمستر )شش سال تحصیلی( آموزش می بیند. 
هر کریدیت، به مقدار مضمونی گفته می شود که محتوای آن طی ۱۶ 

ساعت آموزش داده می شود.
مطابق نظامنامه آموزشی این پوهنتون مدت تحصیل در این دوره 
حداقل شش سال و حداکثر نه سال میباشد. هر محصل میتواند در هر 
سمستر حد اقل ۱۷ کریدیت و حد اکثر ۲۱ کریدیت را انتخاب نماید.

پاراکلنیک  می باشد:  مرحله  سه  شامل  تحصیلی  دوره  این 
Basic((؛ کلنیک؛ ستاژ  

سیستم آموزشی و دوره تحصیل در رشته طب معالجوی
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کلنیک پارا
این مرحله محصلان  این مرحله ۲ سال است در  مدت زمان 
و  عمومی  دورس  اول  مرحله  و   )Basic( اساسی  دروس 

اختصاصی را می گذرانند.
و  انسان  بدن  ساختمان  آموزش  مرحله،  این  از  هدف  هدف: 
بیولوژیک،  اعمال فیزیولوژیک آن و همچنین شناخت عوامل 
اصول  و  آنها  برابر  در  بدن  دفاعي  مکانیزمهاي  و  پتالوژیک 
آسیبهاي بدن انسان و آشنا ساختن محصلان با اصول مسائل 

صحی است. حد اکثر مدت زمان در این مرحله ۳ سال است.
کلنیک

و  کلینیکی  دیدگاه  از  امراض  تشخیص  مرحله  این  از  هدف 
لابرتواری و بدست آوردن توانایي هاي لازم در بکار بردن اندیشه 
و استقلال فکری و نتیجه گیري سریع به منظور برخورد منطقي و 
صحیح  با مریض و طراحی تدابیر وقایوی و تداوی می باشد. مدت 
زمان در این مرحله ۳ سال است که طی آن دوره های پراکتیک از 
دروس داخله، جراحي، اطفال، نسائی ولادی، چشم، گوش و گلو، 
عقلی و عصبی، رادیولوژي، جلدی و زهروی و واحدهاي باقیمانده 

تئوری از دروس عمومي و اختصاصی گذرانده می شود.
دوره کلینیکی شامل دو بخش است:

آموزش محصلان بر بالین مریضان در شفاخانه ها 

گذراندن دروس تئوری در دانشگاه: حد اکثر مدت زمان گذراندن 
این مرحله ۴ سال است.

ستاژ
قدرت  تقویت  و  مهارت ها  پرورش  مرحله  این  از  هدف 
برخورد  همچنین  و  نفس  به  اعتماد  افزایش  و  تصمیم گیري 
مستقیم محصل با مسائل تشخیصی و تداوی و واگذار کردن 

این مسئولیت به عهده او می باشد.
زمان مطلوب این دوره یک سال است که در این مدت دوره 
جلدی  ولادی،  نسائی  اطفال،  جراحي،  عمومی،  داخله  هاي 
زهروی، وقایه، گوش و گلو، چشم، عقلی و عصبی، طب عدلی، 

انتانی و توبرکلوز توسط محصلان گذرانده مي شود.
مکان گذراندن این دوره فقط در شفاخانه های کادری می باشد.

مونوگراف
علمی  و  فردی  توانایی های  نمودن  آشکار  و  متبارز  هدف: 
محصلان و همچنان آموزش دادن در جهت کسب مهارت های 

علمی و تحقیقاتی در آینده.
منوگراف ۶ کریدیت است و هر محصل باید حداقل یک سال قبل 
از اتمام دوره تحصیلی خود موضوع آن را تحت نظر استاد راهنما 

مشخص نموده و قبل از فارغ التحصیل شدن آن را دفاع نماید.

تعداد استادان
دانشکده طب معالجوی دارای ۹ نفر کادر علمی تمام وقت با درجه های تحصیلی ماستری، PhD و متخصص می باشد. ضمناً دانشکده جهت 
تکمیل کادر آموزشی خود، از اساتید خارج کادر علمی بصورت قراردادی بهره می گیرد. مشخصات اساتید دانشکده در جدول ذیل ارایه شده است:

رتبه◀علمیدرجه◀تحصیلیرشته◀تحصیلینام◀و◀تخلصردیف

پوهنملMD, Internal specialistطب معالجویداکتر محمد جواد جواد1

پوهنیارMD, Internal specialistطب معالجویداکتر سیف الله نیازی2

پوهندویPhDفیزیولوژیداکتر سیدیوسف موسوی3

پوهنیارماسترصحت عامهاستاد موسی بشیر۴

پوهنیارماستربیوشیمی بالینیاستاد حسین رضایی۵

پوهنوالماستر طبعلی احمد مکارم ناصری۶

پوهنیاردانشجوی دکترااناتومیگلاله نورزهی۷

پوهنیارماستراناتومیشیرین صفری۸

پوهنملماسترفارماکولوژیداکتر محمدلطیف نظری۹

پوهندویدکتراصحت عامهدکتر خانعلی محمدی۱۰
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وزارت  از   )۱۸۱/۱۸۲( شماره  به  رسمی  جواز  اخذ  با   ۱۳۹۵ سال  در  خاتم النبیین  دانشگاه  دندان  دانشکده طب 
تحصیلات عالی تأسیس شد. این دانشکده دارای دو دیپارتمنت پروستودنتیک و دیپارتمنت داخله دندان است. 
کمبود  به  پاسخ  در  دندان  دانشکده طب  ایجاد  است.  فعال  دانشکده  این  در  تخصصی  کمیته  هشت  همچنین 
کادرهای متخصص در بخش ستوماتولوژی صورت گرفت، چرا که در آن زمان تنها یک دانشکده دندان پزشکی 
این  را پوشش نمی داد. هدف اصلی  افغانستان  نیازهای گسترده جامعه  بود که  فعال  پوهنتون کابل  در چوکات 
دانشکده، تربیت نیروی انسانی متعهد و متخصص است که بتوانند خدمات صحی دندان پزشکی را به شیوه ای 
علمی و استاندارد ارائه دهند. دانشکده طب دندان با بهره گیری از اساتید مجرب و برنامه های آموزشی پیشرفته، 
درصدد است تا خدمات دندان پزشکی را به تمام شهروندان، به ویژه در مناطق روستایی و دورافتاده، گسترش دهد. 
این خدمات نه تنها موجب بهبود دسترسی مردم به مراقبت های صحی معیار می شود، بلکه نقش مهمی در کاهش 
شیوع بیماری های عفونی و ویروسی مرتبط با خدمات غیرحرفه ای خواهد داشت. متأسفانه، تاکنون در بسیاری 
از مناطق کشور، خدمات دندان پزشکی به طور تجربی و توسط افراد غیرمتخصص ارائه شده است. این رویکرد 
غیرعلمی، علاوه بر آسیب رسانی به سلامت عمومی، باعث گسترش امراض انتانی و ویروسی در میان مردم شده 
است. حتی در شهرها، برخی تکنسین ها و پروتزیست ها با دانش و تجربه محدود، نتوانسته اند خدماتی با کیفیت و 
استاندارد ارائه دهند. دانشکده طب دندان دانشگاه خاتم النبیین با رویکردی علمی و متعهدانه تلاش دارد تا سطح 

خدمات دندان پزشکی را در سراسر افغانستان به معیارهای بین المللی نزدیک کند.  

دانشـکده ستوماتولوژی
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دانشکده ستوماتولوژی در یک نگاه

دانشجویان برحال

مقـالات

دانش آموختگان

اساتید مدعو

اساتیـد کـدر +400+2503

11 +20

دانشکده طب دندان می خواهد از طریق تدریس، تحقیق 
سال  تا  معیاری  و  کیفیت  با  علمی  خدمات  عرضه ی  و 
۱۴۰۵ به یکی از معتبرترین دانشکد ه ها در سطح کشور 

دست یابد.

تجربه  با  و  متخصص  اساتید  داشتن  با  دندان  طب  دانشکده   
و  علمی  خدمات  ارائه ی  طریق  از  تا  کند  می  تلاش  مدرن، 
آموزشی معیاری، زمینه رشد و شکوفایی را برای جوانان کشور 

فراهم سازد.

د غاښونو پوهنځی غواړي تر 1405 کال پورې د تدریس، 

وړاندې  خدماتو  ساینسي  لرونکي  کیفیت  د  او  څیړنې 

کولو له لارې د هیواد ترټولو معتبر پوهنځی شي.

د غاښونو پوهنځی د خپلو متخصصو او تجربه لرونکو عصري 

او  استادانو په درلودلو سره هڅه کوي چې د معیاري علمي 

تحصیلي خدمتونو د وړاندې کولو له لارې د هېواد ځوانانو ته 

د پرمختګ او هوساینې زمینه برابره کړي.

Faculty of Dentistry wants to become 
one of the most prestigious Faculties in 
the country by 1405 through teaching, 
research and supply of quality scientific 
services.

The Faculty of Dentistry, with its expert 
and experienced modern professors, tries to 
provide the field of growth and prosperity for 
the youth of the country through the provision 
of standard scientific and educational services.

اهداف دانشکده طب دندان

هدف◀اول: تولید علم و سهم گیری در انکشاف جامعه
هدف◀سوم: نیازسنجی و تغییر مستمر و مداوم نصاب تحصیلی 

همگام و همزمان با نیازمندی های جامعه
هدف◀چهارم: ایجاد مکانیزمهای نظارت بر تطبیق معیارهای 

تضمین کیفیت
هدف◀پنجم: ایجاد مرکز آموزش های الکترونیک و برنامه های 

متناسب
هدف◀ششم: ایجاد کلینیک تدریسی طب دندان

هدف◀هفتم:◀ارتقای ظرفیت نیروها
هدف◀نهم: بهبود و توسعه روابط با نهادهای اکادمیک و غیر اکادمیک

هدف◀دهم: ایجاد زمینه های دسترسی عادانه به فرصت های 
تحصیلی

هدف◀یازدهم: سهم گیری در توسعه و انکشاف جامعه

ارزش ها
پیروی از آزمون های دینی و اسلامی؛ 	
حفظ کرامت انسانی؛ 	
دانش محوری؛ 	
تقویت هویت ملی؛ 	
رعایت موازین عادلانه؛ 	
تاکید بر آزادی های آکادمیک. 	
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چارت تشکیلاتی دانشکده ستوماتولوژی

این ساختار در جلسه ی شماره ۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۳/۶ شورای علمی پوهنحی طب دندان به تصویب رسید.

شورای علمی دانشکده

آمیت لابراتوارها مدیر تدیسی

کمیته نصاب

 کمیته آموزش الکتونیک

کمیت هی پلان

 کمیته تحقق

 کمیته تضمین کیفیت

 کمیته فرهنگی

 کمیته امتحانات

کمیت ههادیپارتمن تها

یاست وهنحی

همکار وهنحی

دیپارتمنت پوستودنتیکدیپارتمنت داخله دندان

 کمیته نظم و دسپلین
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ارتقای  و  حفظ  بر  که  است  تخصصی  دانشی  ستوماتولوژی 
نظر  در  با  رشته،  این  دارد.  تمرکز  دندان  و  دهان  سلامت 
روحی،  جسمی،  سلامت  در  دندان  و  دهان  اهمیت  گرفتن 
کیفیت  بهبود  در  مهمی  نقش  تکلم،  توانایی  حتی  و  زیبایی 
از  بسیاری  می توان  علم  این  طریق  از  می کند.  ایفا  زندگی 
بیماری ها را در مراحل اولیه تشخیص داده و از پیشرفت آن ها 
معادل  اشتباه  به  ستوماتولوژی  گذشته،  در  نمود.  جلوگیری 

از  یکی  تنها  دندانسازی  امروزه  اما  می شد،  تلقی  دندانسازی 
از  ترکیبی  ستوماتولوژی  است.  گسترده  علم  این  شاخه های 
از  عمیق  درک  نیازمند  آن  در  مهارت  که  است  هنر  و  علم 
تجربه  سال ها  با  همراه  دندان،  و  دهان  عملکرد  و  ساختار 
زمان  اکنون  نوین،  ستوماتولوژی  پیشرفت  با  است.  کلینیکی 
آن فرا رسیده که سلامت دهان و دندان مردم به متخصصان 
در  که  روندی  شود؛  سپرده  ستوماتولوگ ها،  یعنی  حوزه،  این 

امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۸  
صنف استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

لابراتوارهای مجهز به 
وسایل و مواد مورد نیاز 

برای

پرستودنتیک

آناتومی

هیستولوژی

بیوشیمی

کیمیا
بیولوژی

میکروبیولوژی

      کتابخانه

۵۵۰۰+   جلد کتاب در موضوعات متنوع طبی
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir
knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.

 سیستم آموزشی و دوره تحصیل در رشته طب دندان
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بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان عملی شده است. مطابق 
در  تحصیل  دوره  خاتم النبیین،  دانشگاه  آموزشی  نظام نامه  با 
شده  طراحی  کریدیت  سیستم  اساس  بر  ستوماتولوژی  رشته 
می انجامد.  طول  به  سال  نه  حداکثر  و  سال  شش  حداقل  و 
کریدیت   ۲۱ تا   ۱۷ بین  در هر سمستر  دانشجویان می توانند 
اساسی  مرحله  سه  در  تحصیلی  دوره  این  نمایند.  انتخاب 
آموزش  سال  دو  شامل  پاراکلینیک:   )۱ است:  شده  تعریف 
آموزش  سال  سه  شامل  کلینیک:   )۲ عملی  و  نظری  مبانی 
عملی و حرفه ای در کلینیک های دندان پزشکی ۳( ستاژ: یک 

سال آموزش حرفه ای در محیط های درمانی
ارائه  برای  را  دانشجویان  جامع،  آموزشی  ساختار  این 
و  دهان  سلامت  حوزه  در  تخصصی  و  استاندارد  خدمات 

می کند. آماده  دندان 

کلنیک پارا
این مرحله محصلان  این مرحله ۲ سال است در  مدت زمان 
و  عمومی  دروس  اول  مرحله  و   )Basics( اساسی  دروس 

اختصاصی را می گذرانند.
همچون  پایه  مضامین  فراگیری  مرحله،  این  از  هدف  هدف: 
بافت شناسی، میکروب شناسی،  ایمنولوژی،  بیوشیمی، ژنتیک،  
را  دانشجو  واقع  در  که  می باشد  و...  عمومی  آناتومی، صحت 
و  کلینیک  دوره  وارد  مفید  و  کافی  معلومات  با  می سازد  قادر 

تخصصی شوند.

کلنیک
آموزش محصلان  الف(  است:  بخش  دو  شامل  کلینیک  دوره 
بر بالین مریضان در شفاخانه ها ب( گذراندن دروس تئوري در 

دانشکده که شامل مضامین ذیل است: 
بیولوژی  دهان،  رادیولوژی  دهان،  و  فک  بافت شناسی 
پریودنتولوژی،  اکولوژی،  و  عمومی  صحت  ارتودنسی،  دهان، 
دندان، جراحی دهان،  مرفولوژی  و  کالبدشناسی  اندودنتیکس، 
و  دهان  بیماری های  ترمیمی،  دندانپزشکی  صورت،  و  فک 

تشخیص، پروتزهای ثابت و اکلوژن و... .

ستاژ
هدف از این مرحله پرورش مهارت و تقویت قدرت تصمیم گیري 
و افزایش اتکاء به نفس و همچنین برخورد مستقیم محصل با 
مسائل تشخیصي، تداوي و واگذار کردن این مسئولیت به عهده 

او مي باشد. زمان مطلوب این دوره یک سال است.

مونوگراف
هدف:  آشکار نمودن توانایي هاي فردي و علمي محصلان و آموزش 

دادن در جهت کسب مهارت هاي علمي و تحقیقاتي در آینده.
باید  این بخش، ۶ کریدیت است و هر محصل  مونوگراف در 
حداقل یک سال قبل از اتمام دوره  تحصیلي خود موضوع آن 
را تحت نظر استاد راهنما مشخص نموده و قبل از فراغت، آن 

را دفاع نماید.

کدر علمی 

رتبه علمیدرجه تحصیلیرشته تحصیلینام و تخلصردیف

پوهنیارMDطب دنداننصیراحمد نژند1

پوهنیارتخصصطب دندانسید احمدسروش میری2

پوهنیارMDطب دندانسید نجیب الله سلیمی3
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دانشـکده تکنالوژی طبی

دانشکده تکنالوژی طبی در سال ۱۳۹۱ در دانشگاه خاتم النبیین )ص( راه اندازی شد. که دارای دو دیپارتمنت می باشد 
که عبارت دیپارتمنت کیمیا و بیوشیمی و دیپارتمنت بیولوژی و میکروبیولوژی دانشکده تکنالوژی طبی تلاش 
دارد، هر سال بر ارتقای کیفیت آموزش دانشجویان در دروس تئوری و عملی بیفزاید؛ در این راستا در زمینه ی 
جذب هیئت علمی متخصص، برگزاری دوره های علمی، سمینارها، کنفرانس ها و ورکشاپ ها برای آشنایی با متون 
نوین تشخیصی، تهیه مواد و  تجهیزات آزمایشگاهی مطابق به استندرد بین المللی و نیاز ملی و در قسمت انجام 

کارهای تحقیقاتی پیشرفت چشم گیری داشته است.
در  آزمایشات  انجام  با  بیماری ها  تشخیص  با  ارتباط  در  که  است  علوم طبی  از  تکنالوژی طبی شاخه ی  رشته ی 

لابراتوار های تخصصی مانند لابراتوار خون شناسی، ایمنولوژی و سرولوژی، بیوشیمی و میکروبیولوژی و... می باشد.
این رشته با نام تکنالوژی طبی در دانشگاه  های جهان آموزش داده می شود. مدت زمان تحصیل در این رشته 
چهار سال می باشد و مدرک لیسانس تکنالوژی طبی به دانشجو تعلق می گیرد. دانشگاه خاتم النبیین)ص( اولین 
دانشگاهی است که این رشته را در مقطع لیسانس راه اندازی نموده است. کسانی که از این رشته فارغ التحصیل 

می شوند به صورت مسلکی علوم لابراتواری را فرا می گیرند.
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دانشکده تکنالوژی طبی در یک نگاه

دانشکده تکنالوژی طبی تلاش می کند به یکی از بهترین 
در   ۱۴۰۵ افق  در  طبی  تکنالوژی  حوزه  در  دانشکده ها 

سطح کشور دست یابد.

نیروی  تربیت  جهت  در  طبی،  تکنالوژی  دانشکده  ماموریت 
متخصص و متهد با انجام پژوهش های کاربردی و تولید علم با 
توجه به اولویت های جامعه برای جوانان کشور فعالیت می نماید.

طبي  د  چې  کوي  هڅه  پوهنځی  تکنالوژۍ  طبي  د 
تکنالوژۍ په برخه کې په ۱۴۰۵ لمریز کال کې د هېواد 

په کچه یو له غوره پوهنځیو څخه برخمن شي.

د طبي ټیکنالوژۍ پوهنځي دنده د هیواد د ځوانانو لپاره د ټولنې د 

لومړیتوبونو سره سم د پلي شوي څیړنو په ترسره کولو او د ساینس 

تولیدولو له لارې د متخصص او ماهر پرسونل روزل دي.

Faculty of Medical Technology is trying to 
achieve one of the best faculties in the field of 
medical technology in the horizon of 1405 in 
the country.

The mission of the Faculty of Medical Laboratory 
Technology is to train specialized and skilled 
personnel by conducting applied research and 
producing science according to the priorities of 
the society for the youth of the country.

اهداف
هدف◀اول:  انکشاف تحقیقات، تولید علم ونوآوری

حکومت داری  سیستم،  ایجاد  و  اداری  ریفورم  دوم:   هدف◀
خوب و مبارزه با فساد اداری

هدف◀سوم:  بازنگری و تدوین نصاب ها
هدف◀چهارم: حصول اطمینان از تطبیق معیارهای تضمین 

کیفیت و اعتباردهی در نهادهای تحصیلات عالی
هدف◀پنجم:◀انکشاف و بهبود آموزش الکترونیکی

هدف◀ششم:◀توسعه و بهبود زیرساخت ها
هدف◀هفتم: ارتقا ظرفیت

هدف◀هشتم:◀◀بازنگری، تعدیل و تدوین اسناد تقنینی و تخنیکی
هدف◀نهم:◀بهبود و توسعه روابط با نهادهای اکادمیک و غیر اکادمیک  

هدف◀دهم: دسترسی عادلانه به تحصیلات عالی
هدف◀یازدهم: انکشاف و بهبود جامعه

ارزش ها
پوهنتون  	 تبع  به  طبی  تکنالوژی  دانشکده  در  ارزش ها 

خاتمالنبیین)ص(
اخلاق، کرامت انسانی و احترام متقابل؛ 	
مشارکت و هم پذیری؛ 	
مسئولیت پذیری اجتماعی؛ 	
کیفیت گرایی و شایستگی آکادمیک؛ 	
حفظ و توسعه ی سرمایه انسانی؛ 	
علم مداری؛ 	
دانشجو محوری؛ 	

حفظ محیط زیست؛ 	
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ریاست دانشکده

شورای علمی دانشکده

منشی دانشکده

مسؤول کمیت هی نصاب

مسؤول کمیت هی آموزش الکتونیک

مسؤول کمیت هی نظم و دسپلین

مسؤول کمیت هی پلان

مسؤول کمیت هی تحقق

مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

مسؤول کمیت هی فرهنگی

مسؤول کمیت هی امتحانات

کمیت ههادیپارتمن تها مدیر تدیسی

آمر دیپارتمنت بولوی

 و میکوبولوی

آمر دیپارتمنت کیمیا 

و بوشیمی

چارت تشکیلاتی دانشکده تکنالوژی طبی
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امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۱۴ 
صنف استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

لابراتوارهای مجهز به 
وسایل و مواد مورد نیاز 

برای

لابراتوار بیوشیمی و هورمون شناسی
لابراتوار هماتولوژی و ایمنولوژی

لابراتوار میکروبیولوژی و باکتریولوژی
لابراتوار پارازیتولوژی
لابراتوار هیستولوژی
لابراتوار پاتولوژی

لابراتوار کیمیا
لابراتوار بیولوژی

      کتابخانه

۵۵۰۰+   جلد کتاب در موضوعات متنوع طبی
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir
knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.

رشته  در  تحصیل  دوره  و  آموزشی  سیستم 
تکنالوژی طبی

دانشکده تکنالوژی طبی یک برنامه جامع آموزشی و پژوهشی 
انسانی متخصص و متعهد در  نیروی  تربیت  باهدف  است که 
حوزه تکنالوژی طبی طراحی شده است. این برنامه شامل دوره 
لیسانس چهار ساله باهشت سمستر تحصیلی است که در آن 
دانشجویان با گذراندن ۱۶۰کریدت آموزشی, ترکیبی از دروس 
نظری, عملی و کارگاهی را فرا می گیرند. هر سمستر تحصیلی 

شامل ۱۶ هفته آموزشی است. در این مدت، صنف های نظری 
و عملی، کارگاه ها، و سمینارها برگزار می شود. هر ساعت درسی 
۵۰ دقیقه طول می کشد که این زمان بندی به گونه ای تنظیم 
شده است که فرصت کافی برای یادگیری موثر و تعامل میان 
اساس  بر  آموزشی  برنامه  شود.  فراهم  اساتید  و  دانشجویان 
استاندارد های وزارت تحصیلات عالی و نیازهای جامعه طراحی 
شده و با استفاده از لابراتوارهای مجهز وپیشرفته به دانشجویان 
این امکان را می دهد تا مهارت های عملی وتخصصی خود را 
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توسعه دهند. همچنین برنامه با تاکید بر پژوهش های علمی 
ادامه  یا  و  کار  بازار  به  ورود  برای  را  دانشجویان  کاربردی,  و 
تحصیلات عالی در زمینه تکنالوژی طبی آماده میکند. تقویم 
عالی  وزارت تحصیلات  تقویم  با  مطابق  برنامه  این  اکادمیک 
تنظیم شده است و دارای یک سیستم نظارتی و ارزیابی مستمر 

برای اطمینان از تحقق اهداف آموزشی و پژوهشی می باشد.

دیپارتمنت کیمیا و بیوشیمی
دانشکده  در   ۱۳۹۶ سال  از  بیوشیمی  و  کیمیا  دیپارتمنت 
تکنالوژی طبی بنیان گذاشته شد. این دیپارتمنت مسئول توزیع 
دروس مرتبط با دیپارتمنت میباشد و دارای چهار عضو از اساتید 
دانشکده میباشد. دیپارتمنت دارای پلان عمالیاتی مشخص بوده 
و دارای تقویم جلسات ماهوار خود میباشد، مشکلات مربوط به 
از  آمر  ارزیابی  و  استاد  خودی  های  ارزیابی  و  اساتید  تدریس 
اساتید توسط دیپارتمنت انجام میشود و فیدبک ان در پایان هر 

سمستر طی یک نامه به ریاست دانشکده ارسال میگردد.

دیپارتمنت بیولوژی و میکروبیولوژی
بیولوژی دانشی است که همه موجودات زنده را مورد بررسی 
پر  و  سلولی  تک  از  اعم  جانوران  و  گیاهان  دهد.  می  قرار 
می  قرار  بررسی  و  بحث  مورد  موضوع  این  در  همه  سلولی 
مجموعه  زیر  میکروبیولوژی   - بیولوژی  دیپارتمنت  گیرند. 
ایجاد و شروع  تکنولوژی طبی در سال ۱۳۹۶  دانشکده  های 
به فعالیت نمود. این دیپارتمنت در طی فعالیت کاری خویش با 
جذب اساتید در مقطع ماستری و دکترا سعی در بهبود کیفیت 
تدریس در مضامین بیولوژی، میکروبیولوژی، ژنتیک و دروس 
مرتبط با این دیپارتمنت در دانشکده های طب معالجوی، طب 

دندان، تکنالوجی طبی و قابلگی نموده است.

کدر علمی 

رتبه◀علمیدرجه◀تحصیلیرشته◀تحصیلینام◀و◀تخلصردیف

پوهنیارماستر و MDبیوشیمی بالینی و طب دندانآدم خان علی پور۱

پوهنیارماستربیوشیمی بالینیمیثم سجادی۲

پوهنیارماسترنانو بایوتکنالوژیداود حسینی۳

پوهنیارماسترمایکولوژیموسی فاضلی۴

پوهنیارماسترمایکروبیولوژیمجید یزدانی۵
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دانشکده انجنیری دانشگاه خاتم النبیین، از سال ۱۳۹۰ به عنوان یکی از رشته های اساسی این دانشگاه، فعالیت 
خود را آغاز کرده است. این دانشکده با دو دیپارتمنت تخصصی »سیول« و »برق« و هشت کمیته تخصصی، 
به عنوان یک مرکز علمی برجسته در تربیت نیروهای متخصص و متعهد، مطابق با معیارهای جهانی و نیازهای 
بنیادین کشور عمل می کند. هدف این دانشکده، فراهم سازی بهترین بستر برای آموزش و پرورش مهندسانی 
است که بتوانند نقش مؤثری در توسعه علمی و آبادانی کشور ایفا کنند. دانشکده انجنیری با بهره گیری از کادر 
علمی مجرب و توانمند، تجهیزات پیشرفته لابراتواری و امکانات تحقیقاتی مدرن، جایگاه ویژه ای در سطح کشور 
دارد. این امکانات موجب شده تا این دانشکده تاکنون صدها فارغ التحصیل متخصص، خلاق و متفکر را به جامعه 
معرفی نماید. رشته های تخصصی دانشکده، با توجه به نیازهای اساسی و مطالعات بنیادین کشور طراحی و ارائه 
شده اند. در حال حاضر، دو رشته مهندسی »سیول« و »برق« در این دانشکده فعال هستند که هر یک از آن ها 
نقش مهمی در رفع نیازهای علمی و زیرساختی جامعه ایفا می کنند. دانشکده انجنیری دانشگاه خاتم النبیین، با 
چشم اندازی روشن، به تربیت متخصصانی می پردازد که بتوانند تحولی پایدار در عرصه مهندسی کشور ایجاد کنند.

دانشـکده انجنیـری
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دانشکده انجنیری در یک نگاه
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ارائه  طریق  از  تا  است  مصمم  انجنیری  دانشکده  
 ۱۴۰۵ افق  در  معیاری  تحقیقی  و  آموزشی  خدمات 
سطح  در  رشته  این  دانشکده های  بهترین  از  یکی 

کشور باشد.

آموزشی  سیستم  مجرب،  علمی  کادر  داشتن  با  انجنیری  دانشکده  
معیاری و لابراتوار مجهز تلاش می نماید تا زمینه  تربیت انجنیران 
تحقیقاتی  و  آموزشی  خدمات  ارائه   طریق  از  را  متعهد  و  مسلکی 

معیاری فراهم نماید.
د انجینرۍ پوهنځی پریکړه لری چی د ۱۴۰۵ کال 

په  خدمتونو  څیړنیزو  او  ښوونیزو  معیاري  د  کې  په 

وړاندې کولو سره د هیواد په کچه په دې برخه کې 

یو له غوره پوهنځیو څخه وی.

استادان،  ساینسي  لرونکو  تجربه  خپلو  د  پوهنځی  انجینرۍ  د 

هڅه  سره  درلودلو  په  لابراتوار  مجهز  او  سیستم  ښوونیز  معیاري 

کوي چې د معیاري ښوونیزو او څیړنیزو خدمتونو په وړاندې کولو 

سره د مسلکي او ژمن انجینرانو د روزنې زمینه برابره کړي.

The faculty of Engineering is determined 
to be one of the best faculties to this field 
in the country on 2026 year by providing 
standard education and research services.

The faculty of Engineering by having expert 
professors, standard education system and well-
equipped laboratory, endeavor to provision education 
for nurture professional and committed engineers by 
providing standard educational and research services.

اهداف 
هدف◀اول: انکشاف تحقیقات، تولید علم و نوآوری

داری  حکومت  سیستم،  ایجاد  و  اداری  ریفورم  دوم:  هدف◀
خوب و مبارزه با فساد اداری

هدف◀سوم:  بازنگری و تدوین نصاب ها
هدف◀چهارم: حصول اطمینان از تطبیق معیارهای تضمین 

کیفیت و اعتباردهی در نهادهای تحصیلات عالی
هدف◀پنجم: انکشاف و بهبود آموزش الکترونیکی

هدف◀ششم:◀توسعه و بهبود زیرساخت ها
هدف◀هفتم: ارتقا ظرفیت

و  تقنینی  اسناد  تدوین  و  تعدیل  بازنگری،  هشتم:   هدف◀
تخنیکی

هدف◀نهم: بهبود و توسعه روابط با نهادهای اکادمیک و غیر 
اکادمیک  

هدف◀دهم: دسترسی عادلانه به تحصیلات عالی
هدف◀یازدهم: انکشاف و بهبود جامعه

ارزشها
تکیه بر ارزشها و اصول دینی و فرهنگی؛  	
و  	 تکریم  تحقق  جهت  در  انسانی  کرامت  و  شأن  حفظ 

رضایت اساتید، دانشجویان، وکارکنان؛  
قانونمداری و عدالت محوری با تأکید بر اخلاق حرفه ای؛   	
مسئولیت پذیری و پاسخگویی؛   	
تخصص گرایی، و دانایی محوری؛   	
آموزشی  	 برنامه های  ارائه  طریق  از  زیست  محیط  حفظ 

معیاری؛
نهادینه کردن روحیه خلاقیت و نوآوری. 	
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چارت تشکیلاتی دانشکده انجنیری

این چارت تشکیلاتی در جلس هی شماره ۸ موخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ شورای علمی دانشکد هی انجنیی به تصویب رسید.

رج بعلی احمدی

رئیس دانشکده

شورای علمی دانشکده

منشی دانشکده

میرحمزه مرشد

رج بعلی احمدی

مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

مسؤول کمیتهی آموزش الکتونیک

حبی بالله رحمانی

مسؤولکمیت هی تحقق

مسؤول کمیت هی پلان و پالیسی

سید انورشاه موسویمحمد نسیم زاهدی

محمد نسیم زاهدی

مسؤول کمیت هی نظم و دسپلین

مسؤول کمیت هی فرهنگی 

سید انورشاه موسوی

ریاست دانشکده

شورای علمی دانشکده

منشی دانشکده

مسؤول کمیت هی تحققمسؤول کمیت هی آموزش الکتونیک مسؤول کمیت هی امتحاناتمسؤول کمیت هی فرهنگی

مسؤول کمیت هی نصاب مسؤول کمیت هی پلان و پالیسیمسؤول کمیت هی نظم و دسپلین مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

شورای علمی دیپارتمنت مدیر تدیسی ولابرانت

 آمر دیپارتمنت انجنیی بق

شورای علمی دیپارتمنت

آمر دیپارتمنت انجنیی سول

مدیر تدیسی ولابرانت

حبی بالله رحمانی

سید انورشاه موسوینقی بالله ستازاده

محمد نسیم زاهدی

مسؤولکمیت هی نصاب

نجی بالله خالقی

مسؤولکمیت هی امتحانات

نقی بالله ستازاده

این چارت تشکیلاتی در جلسه ی شماره ۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ شورای علمی دانشکده ی انجنیری به تصویب رسید.
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امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۶  
صنف استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

لابراتوارهای مجهز به 
وسایل و مواد مورد نیاز 

برای

برق

فزیک

کمپیوتر لب

سروی

خاک

کانکریت

      کتابخانه

+۱۰۰۰   جلد کتاب در موضوعات علوم فنی مهندسی
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir
knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.

سیستم آموزشی رشته  انجنیری برق
دانشگاه  انجنیری  دانشکده  برق  دیپارتمنت  در  تحصیلی  نظام 
خاتم النبیین بر اساس کردیدیت است و برنامه درسی مطابق 
نصاب تحصیلی کلستر شده وزارت تحصیلات عالی افغانستان 
ارائه می گردد. سیستم کریدت امروز به حیث یک سیستم موثر 
پذیرش  مورد  جهان  های  کشو  اکثر  در  تحصیلی  پیشرفته  و 
تا  است  این  سیستم  این  تطبیق  از  هدف  می باشد.  تطبیق  و 
فعالیت و سهم گیری محصل در جریان آموزش بیشتر انکشاف 
کارآفرینانه  رویکرد  با  برق  انجنیری  رشته  گردد.   تقویت  و 
تا  میسازد  قارد  را  دانشجویان  رویکرد  این  میگردد.  تدریس 

دانش فنی این رشته را متناسب با بازار افغانستان )سیستم برق 
نیاز  به  توجه  با  بگیرد.  فرا  را   ) مخابراتی  ساختمانی،  صنعتی، 
شدید افغانستان به انرژی برق، دانشجویان این رشته می توانند 
در پروسه تولید، انتقال و توزیع برق حاصل از آب، باد، خورشید 
و غیره موارد انجنیری برق فعالیت نمایند. با توجه به نیاز بازار 
به گرایش برق پاور و بعضی محدودیتها و ملاحظات دیگر، در 
فرآیند تهیه کریکولم رشته انجنیری برق سعی بر این گردید 
که بیشترین تمرکمز بر گرایش پاور شود، لذا تعداد درس های 
تخصصی این گرایش بیشتر از سایر گرایشها در نظر گرفته شده 
است. مضامینی نظیر ماشینهای برقی، پاور سیستم، استیشن و 
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ساب استیشن، رله و حفاظت.... از دروس تخصصی این گرایش 
نیم نگاهی به  تا  این مهم سعی گردیده است  میباشد. درکنار 
انرژیهای تجدید پذیر و سایر انرژیهای نو داشته باشیم. با وجود 
برق ضعیف  در کریکولم دروس  پاور،  گرایش  به  بیشتر  توجه 
نظیر الکترونیک، مدار دیجیتل، میکروکامپیوتر و.... نیز گنجانده 
شده تا علاقمندان این گرایش نیز از دانش لازم بی بهره نمانند. 
از طرف دیگر رشد صنعت مخابرات در طول چند سال اخیر ما 
را بر آن داشت که از این بازار کار و ظرفیت های موجود در 
آن غافل نشویم و با در نظر گرفتن درس های نظیر سیگنال 
و سیستم و کمونیکیشن به نیاز دانشجویان برای ورود به این 
عرصه پاسخ دهیم. علاوه بر اینکه سعی گردیده در کنار ارائه 
دروس به صورت تئوری از پتانسیل آزمایشگاه و لابراتوار برای 

درک بهتر و اجرای کارهای عملی بهره برداری شود.

مدت دوره و طول تحصیل
انجنیری  علمی  برنامه  کریدیت های  تعداد  برق  دیپارتمنت  در 
برق ۱۵۶ کریدیت است که نظر به تعداد مضامین مجموعا ۵۶ 
مضمون میشود. نصاب تحصیلی دوره لیسانس رشته انجنیری 
برق و الکترونیک در زیر مجموعه پوهنحی انجنیری در چهار 
در ۸ سمستر  درمجموع   که  دو  سمستر  هر سال  در  و  سال 
تحصیلی ارایه گردیده است. هر سمستر ۱۶هفته درسی می باشد. 
مضامین  بخش  چهار  به  مجموع  در  مضامین  با  رشته  این  در 
عمومی، اختیاری، اساسی، و تخصصی تفکیک گردیده و فیصدی 
هرکدام از بخش ها مطابق به طرزالعمل وزارت تحصیلات عالی 
واحد(،  ۱۴   ۸۴ ( است. ۲۶ مضمون تخصصی  تنظیم گردیده 
 ۲۸( شمول  پوهنتول  ۱۴مضمون  واحد(،  اساسی)۴۱  مضمون 

واحد( و  ۲مضمون تخصصی اختیاری)۳ واحد( می باشد.

سیستم آموزشی رشته  انجنیری سیول
نظام تحصیلی در دیپارتمنت سیول دانشکده انجنیری دانشگاه 
درسی  برنامه  و  است  کردیدیت  اساس  بر  نیز  النبیین  خاتم 
عالی  تحصیلات  وزارت  شده  کلستر  تحصیلی  نصاب  مطابق 
به  مستقیم  طور  به  سیول  انجنیری  می گردد.  ارائه  افغانستان 
سازندگی و ساختمان سازی مربوط می گردد. یعنی هر چیزی 
ساختمان های  مانند  می گردد  باز  کشور  یک  آبادی  به  که 
رهایشی، تجاری، صنعتی، ساختمان بند، میدان هوایی، سرک، 
مقابل  در  مقاوم  پایه های مخابرات، ساختمان های  تونل،  برج، 
زلزله، سیل و آتش، نیروگاه های برق و مصالح سبک، ارزان و با 
کیفیت مناسب برای ساخت و ساز، در حیطه  کار انجنیری سیول 
قرار می گیرد. انجنیری سیول  طیف بسیار وسیعی از کارها را در 
بر می گیرد. یعنی اگر بخواهیم ساختمان، پل، برج، تونل، راه، 
انجنیر  به یک  آغاز  در  بسازیم  یا شبکه های فاضلاب  و  سیلو 
کارآمد سیول نیاز داریم تا علاوه بر رعایت جنبه های تخنیکی و 
اجرایی، اقتصادی نیز عمل کند. چون اقتصادی بودن یک اصل 

در انجنیری سیول  است.

مدت دوره و طول تحصیل
دوره لیسانس رشته انجنیری سیول به طور عادی چهار سال 

تحصیلی را در بر می گیرد.
کریدیت ها: در این نصاب تحصیلی مجموع تعداد کریدیت ها 
در کتگوری های چهارگانه (اساسی، تخصصی، پوهنتون شمول 

و اختیاری)  ۱۵۸ کریدیت تثبیت گردیده است.

کدر علمی

رتبه علمیدرجه تحصیلیرشته تحصیلینام و تخلصردیف

پوهنیارماستریمدیریت منابع آب و ساختمان های هایدروتخنیکیرجب علی احمدی۱

پوهنیارماستریمهندسی معماریسید انورشاه موسوی۲

پوهنیارماستریمدیریت منابع آب و ساختمان های هایدروتخنیکینقیب الله ستارزاده۳

پوهنیارماستربرق سیستم های مخابراتنجیب الله خالقی۴

پوهنیارماسترسیستم های قدرتمحمد نسیم زاهدی۵
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دانشکده کمیپوتر ساینس

دانشکده کمپیوترساینس در سال ۱۳۹۰ در چوکات تشکیلات دانشگاه خاتم النبیین شروع به فعالیت نمود. در حال 
حاضر این دانشکده متشکل از دو دیپارتمنت فارغ ده مهندسی نرم افزار و تکنالوژی معلوماتی می باشد. هشت کمیته 
تخصصی نیز در این دانشکده فعال هستند. این دانشکده دارای اساتید توانمند و باتجربه است که فعالیتهای علمی و 
تحقیقی را به عهده دارد. این دانشکده دارای دو لابراتوار مهندسی نرم افزار و سیسکو می باشد که تطبیق مضامین 
عملی در آنها صورت می گیرد. همزمان با پیشرفت سطح زندگی بشر، حوزه های فنی نیز به سرعت درحال رشد 
می باشد، استفاده از تکنالوژی های جدید نرم افزاری، طراحی و توسعه شبکه های کمپیوتری ایجاب می نماید تا این 
موارد به صورت علمی در نهادهای تحصیلات عالی آموخته شود، مهمترین هدف نهادهای تحصیلات عالی، تربیت 
افراد متخصص و کارآزموده همراه با آخرین معلومات در آن حرفه می باشد. به هر میزان افراد یک جامعه بیشتر دارای 
تخصص و آموزش باشند، آن جامعه پیشرفت و ترقی خواهد کرد. بنابراین دانشکده کمپیوترساینس دانشگاه خاتم 

النبیین با تکیه بر تعهد و تخصص، در صدد تربیت نیروی بشری مفید برای جامعه می باشد.
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دانشجویان برحال

مقـالات

دانش آموختگان

اساتید مدعو

اساتیـد کـدر 223+1605

دانشکده کمپیوتر ساینس در یک نگاه
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دانشکده کمپیوترساینس تلاش می کند از طریق ارائه 
خدمات آموزشی، اداری و تحقیقات معیاری به عنوان 
یکی از بهترین دانشکده های کمپیوترساینس در سطح 

کشور تا سال ۱۴۰۵ دست یابد.

دانشکده کمپیوترساینس با برخورداری از اساتید متخصص و باتجربه 
و تجهیزات به روز، زمینه  تربیت نیروی انسانی متعهد و مسلکی مورد 
نیاز کشور را از طریق آموزش با کیفیت، تحقیق و فعالیت های علمی 

معیاری فراهم می نماید.
د کمپیوټر ساینس پوهنځی هڅه کوي چې د تعلیمي، 

تر  له لارې  کولو  وړاندې  د  خدمتونو  څیړنیزو  او  اداري 

۱۴۰۵ کال پورې د هیواد په کچه د کمپیوټر ساینس له 

غوره پوهنځیو څخه یو معیار ترلاسه کړي.

د کمپیوټر ساینس پوهنځی د خپلو متخصصو او تجربه لرونکو استادانو 

معیاري  او  څیړنو  کړو،  زده  باکیفیته  د  درلودلو سره  په  وسایلو  تازه  او 

علمي فعالیتونو له لارې د هیواد د اړتیا وړ ژمنو او مسلکي بشري منابعو 

د روزلو زمینه برابروي.

The Faculty of Computer Science is trying 
to achieve a benchmark as one of the 
best Computer Science faculties in the 
country by 1405  through the provision of 
educational, administrative and research 
services.

The Faculty of Computer Science, with its expert and 
experienced professors and up-to-date equipment, 
provides the training ground for committed and 
professional human resources needed by the country 
through quality education, research and standard 
scientific activities.

اهداف 
هدف◀اول:  انکشاف تحقیقات، تولید علم ونوآوری

حکومت داری  سیستم،  ایجاد  و  اداری  ریفورم  دوم:   هدف◀
خوب و مبارزه با فساد اداری

هدف◀سوم:◀ بازنگری و تدوین نصاب ها
هدف◀چهارم:◀حصول اطمینان از تطبیق معیارهای تضمین 

کیفیت و اعتباردهی در نهادهای تحصیلات عالی
هدف◀پنجم:◀انکشاف و بهبود آموزش الکترونیکی

هدف◀ششم: توسعه و بهبود زیرساخت ها
هدف◀هفتم: ارتقا ظرفیت

و  تقنینی  اسناد  تدوین  و  تعدیل  بازنگری،  هشتم:◀  هدف◀
تخنیکی

هدف◀نهم: بهبود و توسعه روابط با نهادهای اکادمیک و غیر 
اکادمیک  

هدف◀دهم: دسترسی عادلانه به تحصیلات عالی
هدف◀یازدهم:◀انکشاف و بهبود جامعه

ارزشها
انکشاف تحقیقات، تولید علم ونوآوری 	
و  	 خوب  حکومت داری  سیستم،  ایجاد  و  اداری  ریفورم 

مبارزه با فساد اداری
بازنگری و تدوین نصاب ها 	
و  	 کیفیت  تضمین  معیارهای  تطبیق  از  اطمینان  حصول 

اعتباردهی در نهادهای تحصیلات عالی
انکشاف و بهبود آموزش الکترونیکی 	
توسعه و بهبود زیرساخت ها 	
ارتقا ظرفیت 	
بازنگری ، تعدیل و تدوین اسناد تقنینی و تخنیکی 	
بهبود و توسعه روابط با نهادهای اکادمیک و غیر اکادمیک 	
دسترسی عادلانه به تحصیلات عالی 	
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ریاست دانشکده

شورای علمی دانشکده

منشی دانشکده

مسؤول کمیت هی تحققمسؤول کمیت هی آموزش الکتونیک مسؤول کمیت هی امتحاناتمسؤول کمیت هی فرهنگی

مسؤول کمیت هی نصاب مسؤول کمیت هی پلان و پالیسیمسؤول کمیت هی نظم و دسپلین مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

شورای علمی دیپارتمنت شورای علمی دیپارتمنتمدیر تدیسی  مدیر تدیسی

این چارت تشکیلاتی در جلس هی شماره ۱۰ موخ ۱۴۰۳/۰۷/۴ شورای علمی دانشکد هی کمپوترساینس به تصویب رسید.

شورای علمی دانشکده

عباس محی

رئیس دانشکده

منشی دانشکده

فرهاد وسفی

عباس محی

مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

شورای علمی دیپارتمنت

مسؤول کمیتهی آموزش الکتونیک

مدیر تدیسی

مرتضی صابی

سیدیا حبیب

مسؤولکمیت هی تحقق

مسؤول کمیت هی پلان و پالیسی

اکر سیدمحمد شیف ش

شورای علمی دیپارتمنت مدیر تدیسی

مرتضی صابی

سیدیا حبیب

حسین موحدی

مسؤول کمیت هی نظم و دسپلین

مسؤول کمیت هی فرهنگی 

حسین موحدی

محمدعلی فهیمی

محمدعلی فهیمی

لابرانتلابرانت

نقی بالله اسدی کرکین نقی بالله اسدی کرکین

محمدعلی فهیمی

مسؤولکمیت هی نصاب

عباس محی

مسؤولکمیت هی امتحانات

 آمر دیپارتمنت مهندسی نرم افزار

لابرانتلابرانت

 آمر دیپارتمنت تکنالوی معلوماتی

چارت تشکیلاتی دانشکده کمپیوتر ساینس

این چارت تشکیلاتی در جلسه ی شماره ۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۴ شورای علمی دانشکده ی کمپیوترساینس به تصویب رسید.
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امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۷  
صنف استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

لابراتوارهای مجهز به 
وسایل و مواد مورد نیاز 

برای

مهندسی نرم افزار

سیسکو

      کتابخانه

+۱۰۰۰   جلد کتاب در موضوعات علوم فنی مهندسی
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir
knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.

معرفی دیپارتمنت تکنالوژی معلوماتی
دیپارتمنت تکنالوژی معلوماتی یکی از برنامه های علمی دانشکده 
پوهنتون  ساینس  کمپیوتر  دانشکده  باشد.  می  کمپیوترساینس 
محترم  وزارت  از  رسمی  مجوز  با  در سال ۱۳۹۰  النبیین  خاتم 
تحصیلات عالی افغانستان تآسیس و در بهار همان سال اقدام 
به جذب و پذیرش محصل نمود. این دیپارتمنت با بهره گیری 
از اساتید مجرب، لابراتوار مجهز، کریکولم متناسب با بازار کار 
با پیشرفت علم در حوزه تکنالوژی  و صنوف معیاری همزمان 
معلوماتی به ارایه خدمات آموزشی و تحقیقاتی برای محصلان 
این رشته تحصیلی می پردازد. این دیپارتمنت دارای ۸ دور فراغت 
موفقیت آمیز محصلین میباشد، که فارغ التحصیلان آن دارای 
برنامه  از شبکه های کمپیوتری،  پشتیبانی  و  مهارتهای طراحی 
نویسی شبکه ها، دیزاین و برنامه نویسی نرم افزارها و... می باشند، 
صنف های درسی این دیپارتمنت دارای فضای مناسب تدریس، 
تکنالوژی های آموزش معیاری میباشد، لابراتوار تخصصی سیسکو 

دارای تجهیزات مدرن شبکه از قبیل روتر، سوییج، اکسس پاینت 
و سایر تجهیزات مورد نیاز دیزاین شبکه میباشد. همچنین این 
دیپارتمنت دارای ۲ استاد هئیت علمی و چندین استاد قراردادی 

برای تطبیق مضامین عملی و تئوری خویش در اختیار دارد.

مدت دوره و طول تحصیل
همانند  معلوماتی  تکنالوژی  برنامه ی  لیسانس  دوره ی  آموزش 
سیستم  مطابق  خاتم النبیین)ص(  پوهنتون  در  ها  رشته  سایر 
کریدیت صورت می گیرد که جدیدترین و معیاری ترین سیستم 
و  تایید  مورد  تحصیلی  سیستم  این  است.  دنیا  در  تحصیلی 
تاکید وزارت تحصیلات عالی افغانستان نیز می باشد. بر اساس 
لیسانس حداقل ۱۳۶  سیستم کریدیت هر محصل در دوره ی 
تحصیلی  سال  چهار  مدت  به  سمستر   ۸ طی  را  درسی  واحد 
آموزش می بیند هر کریدت درسی به مقدار درس گفته می شود 

که آن طی ۱۶ ساعت آموزش ارایه می شود.
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معرفی دیپارتمنت مهندسی نرم افزار
این  های  دیپارتمنت  از  یکی  نرم افزار  مهندسی  دیپارتمنت 
های  فعالیت  کاربردی  و  عملی  صورت  به  که  بوده  دانشکده 
از  دیپارتمنت  این  است.  کرده  آغاز   ۱۳۹۵ سال  از  را  خویش 
فارغ  را  دانشجویان  از  دوره  چندین  اکنون  تا  آمدن  وجود  به 
در  است.  یافته  دست  چشمگیری  نتایج  به  و  کرده  التحصیل 
با داشتن استادان ورزیده به سویه  حال حاضر این دیپارتمنت 
ارائه   برای  معیاری  نمودن نصاب تحصیلی  تطبیق  با  و  ماستر 
دروس معیاری می کوشد تا زمینه را برای جذب جوانان در رشته 
سپری  از  پس  رشته  این  علاقه مندان  سازد.  فراهم  افزار  نرم 
نمودن چهار سال تحصیلی که برابر با هشت سمستر یا نیمسال 
می گردد فارغ التحصیل شده و از حقوق سند لیسانس بهره مند 
با  می توانند  فراغت  از  پس  رشته  این  دانشجویان  می شوند. 
دانش مسلکی و ورزیده در بخش های طرح، انکشاف، مدیریت 
سیستم های اطلاعاتی و یا معلوماتی، امنیت چنین سیستم ها 
و دیتابیس، انکشاف سیستم های تحت ویب، طرح و انکشاف 
برنامه های  انکشاف  آن،  مهندسی  و  معلوماتی  سیستم های 
موبایل، برنامه نویسی و مدیریت پروژه های نرم افزاری فعالیت 
نمایند. همچنان این رشته تحصیلی فارغان خود را برای بهره 
بتوانند  آنها  تا  می سازد  آماده  نیز  مصنوعی  هوش  از  برداری 
تحصیلات عالی شان را نه تنها دراین زمینه بلکه در هر یکی از 

موارد فوق بدون چالشی ادامه دهند.

مدت دوره و طول تحصیل
افزار  نرم  مهندسی  دیپارتمنت  در  تحصیلی  لیسانس  دوره  
سمستر  هشت  در  که  بوده  ساله  چهار  خاتم النبیین  دانشگاه 
تکمیل می گردد. سیستم آموزشی دیپارتمنت سیستم کریدیت 
اقل  انتخاب حد  با  دانشجویان می توانند در هر سمستر  است. 
۱۷ واحد و حد اکثر ۲۱ واحد را انتخاب کنند. هر دانشجو می 
تواند با تکمیل نمودن حد اقل ۱۳۶ واحد و حد اکثر ۱۶۸ واحد 
درسی فارغ التحصیل گردد. در سیستم کریدت مضامین به چند 
اساسی،  مضامین  اختصاصی،  یا  مسلکی  مضامین  مانند  دسته 
هر  می شود.  تقسیم  همه شمول  مضامین  و  انتخابی  مضامین 
سال تحصیلی شامل دو سمستر می باشد و هر سمستر بدون 
امتحانات ۱۶ ساعت درسی ۵۰ دقیقه ی در هر واحد در یک هفته 
می باشد. دو ساعت تطبیقات و یا لابراتوار و یا سه ساعت ستاژ 
یعنی کار ساحوی معادل یک ساعت درسی محاسبه می شود. 
مضامین اساسی، تخصصی، اختیاری و پوهنتون شمول، تعداد 
کریدیت و کود نمبر نوعیت پایان نامه مانند مونوگراف، دیپلوم 
و سمینار در پلان تحصیلی نیز گنجانیده می شود. با توجه به 
اکثر  حد  باید  اساسی  مضامین  درسی،  مضامین  بندی  تقسیم 
مضامین  و  فیصد   ۵۰ اقل  حد  تخصصی  مضامین  فیصد،   ۳۳
اختیاری به شمول مضامین پوهنتون شمول ۱۲ فیصد، پروژه 
ی دفاع یا منوگراف و متباقی موارد ۸ فیصد نظام آموزشی را 

تشکیل می دهد.

کدر علمی

رتبه◀علمیدرجه◀تحصیلیرشته◀تحصیلینام◀و◀تخلصردیف

پوهنیارماستریمهندسی فناوری اطلاعاتعباس محبی۱

پوهنملماستریریاضیسید محمد شریف شاکر۲

پوهنیارماستریتکنالوژی معلوماتیحسین موحدی۳

پوهنیارماستریمهندسی فناوری اطلاعاتمحمد علی فهیمی۴

پوهنیارماستریسیستم های معلوماتی و امنیتسید زکریا حبیب۵
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دانشـکده اقتصاد

دانشکده اقتصاد دانشگاه خاتم النبیین،  با هدف تولید دانش و تربیت نیروهای متخصص در زمینه نظریه پردازی، 
تاریخ  در  خصوصی،  بخشهای  و  دولتی  ادارات  برای  مدیریتی  کادرهای  فراغت  و  ملی  اقتصاد  کلان  مدیریت 
۱۵/۱۲/۱۳۸۸ با مجوز رسمی از وزارت محترم تحصیلات عالی افغانستان تأسیس و راه اندازی شده و در بهار 
۱۳۸۹ اقدام به جذب و پذیرش محصل نمود. این دانشکده دارای دو دیپارتمنت)رشته( بوده و برنامه های آموزشی 
در سطح لیسانس در تایم های روزانه، نیم روزی و شبانه را در رشته های اقتصاد و مدیریت تجارت برگزار می کند. 
همچنین هشت کمیته تخصصی نیز در این دانشکده فعال است. این پوهنحی تا کنون چندین دوره فارغ التحصیل 

داشته که تعدادی از آنان هم اکنون به عنوان استاد در پوهنتون های مختلف مشغول به خدمت می باشند.

12 +50

دانشجویان برحال

مقـالات

دانش آموختگان

اساتید مدعو

اساتیـد کـدر 108+4006

دانشکده اقتصاد در یک نگاه

ده
شک

دان
ی 

رف
دانشکده اقتصاد در افق ۱۴۰۵ از طریق ارائه ی خدمات مع

آموزشی و تحقیقات معیاری می خواهد جایگاه برتر را در 
سطح کشور بدست آورد.

امکانات  و  متخصص  اساتید  از  برخورداری  با  اقتصاد  دانشکده 
معیاری از مسیر آموزش و پژوهش، تلاش می کند جوانان متعهد 

و مسلکی تربیت نماید.

ښوونیزو  د  کې  افق   ۱۴۰۵ په  غواړي  پوهنځی  اقتصاد  د 

خدمتونو او باکیفیته څیړنو د وړاندې کولو له لارې په هیواد 

کې لوړ مقام ترلاسه کړي.

متخصصو  د  کې  برخه  په  روزنې  او  ښوونې  د  پوهنځی  اقتصاد  د 

او  لرلو سره هڅه کوي چې ژمن  په  اسانتیاوو  معیاري  او  استادانو 

مسلکي ځوانان وروزي.

The Faculty of Economics wants to achieve 
the top position in the country through the 
provision of educational services and quality 
research in 2025 horizon.

The Faculty of Economics, with expert professors 
and standard facilities in the field of education 
and research, tries to educate committed and 
professional young people.

اهداف 
هدف◀اول:  انکشاف تحقیقات، تولید علم ونوآوری

حکومت داری  سیستم،  ایجاد  و  اداری  ریفورم  دوم:◀  هدف◀
خوب و مبارزه با فساد اداری

هدف◀سوم:◀◀بازنگری و تدوین نصاب ها
هدف◀چهارم: حصول اطمینان از تطبیق معیارهای تضمین 

کیفیت و اعتباردهی در نهادهای تحصیلات عالی
هدف◀پنجم: انکشاف و بهبود آموزش الکترونیکی

هدف◀ششم:◀توسعه و بهبود زیرساخت ها
هدف◀هفتم: ارتقا ظرفیت

و  تقنینی  اسناد  تدوین  و  تعدیل  بازنگری،  هشتم:   هدف◀
تخنیکی

هدف◀نهم:◀بهبود و توسعه روابط با نهادهای اکادمیک و غیر 
اکادمیک  

هدف◀دهم: دسترسی عادلانه به تحصیلات عالی
هدف◀یازدهم: انکشاف و بهبود جامعه

ارزشها
ایمان به دستورات آیین آسمانی اسلام؛
باور به کرامت ذاتی و اکتسابی انسان؛

اهمیت علم آموزی و فعالیت های تحقیقی؛
ضرورت هویت و وحدت ملی؛
اولویت سهم گیری اجتماعی؛

رعایت ضوابط مقرراتی و قانونی.
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این ساختار در جلس هی شماره ۲۳ موخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ شورای علمی دانشکد هی اقتصاد به تصویب رسید.

محل امضاء 

معاون علمی

کمیت هها

مسؤول کمیت هی نصاب

محمد جان رحمانی

مسؤول کمیت هی تحقق

مسؤول کمیت هی آموزش الکتونیک

غلام رضا رسولی

مسؤول کمیت هی تضمین کیفیت

مسؤول کمیت هی نظم و دسپلین

رضا حسین زاده

شورای علمی دانشکده

دیپارتمن تها

سید براتعلی نقوی

رئیس دانشکده

همکار دانشکده

سید براتعلی نقوی 

مسؤول کمیت هی فرهنگی

غلام رضا رسولی

عل یشاه حسنی 

مسؤول کمیت هی پلان

مدیر تدیسی

علی اخلاقی

سید براتعلی نقوی محمدجان رحمانی

محمد علی صالحی

سید براتعلی نقوی 

شورای علمی دانشکده

کمیته نصاب

 کمیته آموزش الکتونیک

کمیت هی پلان

 کمیته تحقق

 کمیته تضمین کیفیت

 کمیته فرهنگی

 کمیته امتحانات

کمیت ههادیپارتمن تها

یاست وهنحی

همکار وهنحی

 کمیته نظم و دسپلین

مدیر تدیسی

مدییت تجارتی اقتصاد تجارتی

چارت تشکیلاتی پوهنحی اقتصاد

این ساختار در جلسه ی شماره ۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ شورای علمی دانشکده ی اقتصاد به تصویب رسید.
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امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۸  
صنف استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

      کتابخانه

+۱۰۰۰   جلد کتاب در موضوعات اقتصادی 
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir
knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.

BBE معرفی دیپارتمنت اقتصاد تجارتی
دیپارتمنت اقتصاد تجارتی که زیر مجموعه دانشکده اقتصاد  دانشگاه 
خاتم النبیین)ص( می باشد, در تاریخ ۱۵/۱۲/۱۳۸۸ با مجوز رسمی 
از وزارت محترم تحصیلات عالی افغانستان تأسیس و راه اندازی 
در  لیسانس  در سطح  آموزشی  برنامه های  دیپارتمنت   این  شد. 
تایم های روزانه، نیم روزی و شبانه را در رشته های اقتصاد تجارتی 
برگزار می کند. این دپارتمنت با توجه به نیازمندیهای جامعه در زمینه 
تجارت و بازرگانی با تخصص برنامه ریزی اقتصادی، محاسبه، 
احصائیه و مدیریت ارگانهای اقتصادی و تجارتی، احداث شده و 

تاکنون ۷ دوره فارغ التحصیل داشته است.

مدت دوره و طول تحصیل
انسانی،  علوم  رشته های  از  بسیاری  ، همانند  تجارتی  اقتصاد 
دارای ماهیت چند رشته ای است و بنابراین، موفقیت در تحقق 
توانایی  و کسب  آشنایی  بر  متوقف  دوره  این  آموزشی  اهداف 
علمی در تعدادی از زمینه های علمی است. از این رو، مجموعه 
به چهار دسته تقسیم می  این رشته  ی کریدیت های درسی 
کردیت   ۴۲ )%۵۳(؛  کریدت   ۷۵ اختصاصی  مضامین  شوند: 
)%۳۰(؛ ۱۶ کریدت )%۱۲(؛ ۷ کریدت )%۵( و مجموع حد اقل 

۱۳۶ کریدیت برای فراغت. 

BBA معرفی دیپارتمنت مدیریت تجارتی
مدیریت  و  اقتصاد  دانش  از  ای  )BBA(آمیزه  تجارتی  مدیریت 
دانشگاه  اقتصاد  پوهنحئی  زیرمجموعه ی  دیپارتمنت  این  است. 
خاتم النبیین)ص( در سال ۱۳۸۸ با مجوز رسمی از وزارت محترم 
تحصیلات عالی افغانستان ایجادگردیده است. برنامه های آموزشی 
دیپارتمنت مدیریت تجارتی در سطح لیسانس در تایم های روزانه، نیم 
روزی و شبانه در سال آغازشده و اقدام به جذب و آموزش دانشجویان 
در این رشته نمود. این  دپارتمنت تا کنون نزدیک به صد نفر از 

دانشجویان را در رشته ی مدیریت تجارتی فارغ التحصیل نموده است. 
در سال تحصیلی ۱۴۰۱ تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در 
این دپارتمنت به بیش از۶۰ نفر می رسد که در سمسترهای مختلف 
با هدف  تجارت  دپارتمنت مدیریت  باشند.  مشغول تحصیل می 
مدیریت کسب و کار و تولید کار خلاقانه در زمنیه های اداره مؤسسات 
اقتصادی و تجارتی با تخصصهای مدیریت تجارت، محاسبه، احصائیه 
و پلانینگ اقتصادی فعالیت می نماید. این رشته هم اکنون یکی از 
پر طرفدارترین رشته های پر کاربرد در دنیا است که روزانه ملیون ها 

دانشجو را به خود جلب می کند.

مدت دوره و طول تحصیل
تحصیل در رشته ی مدیریت تجارتی چهار سال است. برخی 
کسب  عالی  اوسط  مختلف  سمسترهای  در  که  محصلانی  از 
برنامه  دارند.  نیز  را  سمستر  از۷   بعد  فراغت  امکان  نمایند، 
ساختن  برآورده  جهت  تجارت  مدیریت   ی  ساله  چهار  ی 
نیازهای جوانانی طراحی شده است که دوره ی دوازده ساله ی 
تعلیمی)مکتب( را تکمیل نموده و به دنبال آموزش حرفه ای در 
زمینه ی کارآفرینی، حرفه ی مدیریت، یا آموزش عالی در زمینه 
ی اداره و تجارت  باشند. لیسانس مدیریت تجارت شامل ۱۳۶ 
کریدت می شود که برای فارغان صنف ۱۲ لیسه ها تطبیق می 
شود.  برنامه ریزی تحصیلی در دانشگاه خاتم النبیین)ص( به 
گونه ای صورت می گیرد که یک محصل به صورت طبیعی 
طی ۷  سمستر کریدیت های درسی خودش را  می تواند به 
اتمام رسانیده و در سمستر هشتم با نوشتن و دفاع مونوگراف 
فراغت  برای  که  هایی  کریدیت  حداقل  شود.  التحصیل  فارغ 
لیسانس مدیریت تجارت لازم است گذرانده ۱۳۶  از دوره ی 
کریدیت می باشد. اضافه بر آن الی ۱۴۰کریدیت به تشخیص 

گروه آموزشی دیپارتمنت قابل ازدیاد است.

کدر علمی

رتبه◀علمیدرجه◀تحصیلیرشته◀تحصیلینام◀و◀تخلصردیف
پوهنملدانشجوی دکتراریاضی کاربردی رضا حسین زاده ۱
پوهنملدکتراعلوم اقتصادیسید براتعلی نقوی۲
پوهندویدکتراعلوم اقتصادیمحمد جان رحمانی۳
پوهنملدانشجوی دکترااقتصادغلام رضا رسولی۴
پوهندویدانشجوی دکترامدیریت علیشاه حسنی۵
پوهنیاردانشجوی دکترامهندسی فن آوری اطلاعاتسید محمد احمدی۶
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دانشکده علوم اجتماعی در سال ۱۳۸۸ با مجوز رسمی شماره )۳۱۸۸/۲۵۸۲( از وزارت محترم تحصیلات عالی 
افغانستان تأسیس و در همان سال ۱۳۸۹ اقدام به جذب و پذیرش محصل در رشته جامعه شناسی نمود. این 
دانشکده در سال ۱۳۹۰ مجوز دیپارتمنت علوم قرآنی به شماره )۲۵۸۱( را نیز از وزارت محترم تحصیلات عالی 

اخذ کرده و درهمان سال در این رشته دانشجو جذب نمودند.
این دانشکده دارای دو دیپارتمنت علوم قرآنی و معارف اسلامی و عمومی است ولی با توجه به معذوریت حضور 

خواهران دیپارتمنت علوم قرآنی تا جذب جدید و شروع کلاس های علوم قرآنی تعلیق شد. 
یاد آوری: دیپارتمنت علوم قرآنی دانشکده علوم اجتماعی بعد از معذوریت تحصیل خواهران به علت نبود دانشجو 

غیر فعال است. ولی دروس عمومی و ثقافت اسلامی از طریق دانشکده علوم اجتماعی تنظیم و توزیع می شود.

دانشکده علوم اجتماعی در یک نگاه

ده
شک

دان
ی 

رف
مع

15 +50

مقالات بین المللی

دانشـکده علوم اجتماعی

مقـالات داخلی

دانش آموختگان

اساتید مدعو

اساتیـد کـدر +20+705

دانشکده علوم اجتماعی در افق ۱۴۰۵ از طریق ارائه ی 
جایگاه  می خواهد  معیاری  تحقیقات  و  آموزشی  خدمات 

برتر را در سطح کشور بدست آورد.

و  متخصص  اساتید  از  برخورداری  با  اجتماعی  علوم  دانشکده 
می کند  تلاش  پژوهش،  و  آموزش  مسیر  از  معیاری  امکانات 

جوانان متعهد و مسلکی تربیت نماید.

د  غواړي  کې  افق   ۱۴۰۵ په  پوهنځی  علومو  ټولنیزو  د 

له  څیړنو  کیفیته  با  او  کولو  وړاندې  د  خدمتونو  تحصیلي 

لارې د هیواد په کچه لوړ مقام ترلاسه کړي

د ټولنیزو علومو پوهنځی د ښوونې او روزنې په برخه کې د متخصصو 

او  ژمن  چې  کوي  هڅه  مرسته  په  آسانتیاوو  معیاري  او  استادانو 

مسلکي ځوانان وروزي.

The Faculty of Social Sciences in 1405 
horizon wants to achieve the top position 
in the country through the provision of 
educational services and quality research.

The Faculty of Social Sciences, with expert 
professors and standard facilities in the field of 
education and research, tries to educate committed 
and professional young people.

اهداف 
انکشاف تحقیقات و بومی سازی منابع درسی و  هدف◀اول: 

حمایت از فعالیت های پژوهشی استادان و دانشجویان
ارتقای ظرفیت علمی و مهارتی  و  هدف◀دوم:◀ جذب، حفظ 
استادان و دانشجویان و افزایش و بهبود خدمات آموزشی و اداری

هدف◀سوم:◀ به روز کردن سر فصل های رشته های مختلف  
در جهت کارایی بهتر در جامعه

هدف چهارم:  ارتقای سطح کیفی برنامه های آموزشی دانشکده 
در راستای خدمات به روز و کاربردی برای محصلان

برگزاری  برای  الکترونیکی  آموزش  تقویت  پنجم:   هدف◀
آموزش های آنلاین و مجازی

هدف◀ششم:  ارتقای ظرفیت نیروی انسانی و ایجاد زمینه 
های کارآفرینی و کارآموزی

هدف◀هفتم:  افزایش ارتباطات با نهادهای خارجی و داخلی و 
آگاهی دهی برنامه های علمی دانشکده

و  متخصص  و  متعهد  انسانی  نیروی  افزایش  هدف◀هشتم:◀
ایجاد رشته های جدید و کسب جواز ماستری

اخلاق  به  جامعه  و  دانشجویان  آگاهی  افزایش  نهم:  هدف◀
مداری و ارزشهای دینی

ارزشها
پاسداشت ارزش های دینی وفرامین الهی؛ 	
صیانت از اصول اخلاقی و کرامت انسانی؛ 	
پذیرش اصل تنوع و مسئولیت پذیری؛  	
محور قرار دادن دانش، تخصص و خلاقیت؛ 	
تقویت انگیزه کاری و کار گروهی؛ 	
رعایت موازین اخلاقی و حقوق انسانی؛ 	
در  	 سهم گیری  و  خیرخواهانه  انگیزه های  به  نهادن  ارج 

ایجاد ساختار جامعه ارزش گرا.
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ریاست دانشکده

شورای علمی دانشکده

منشی دانشکده

 کمیت هی امتحانات کمیت هی فرهنگی کمیت هی تحقق کمیت هی آموزش الکتونیک

 کمیت هی تضمین کیفیت کمیت هی پلان و پالیسی کمیت هی نظم و دسپلین کمیت هی نصاب

منشی دانشکده

کمیت هها

چارت تشکیلاتی دانشکده علوم اجتماعی

امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با 
۳  صنف اختصاصی 
و صنف های مشترک 

استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد

چوکی مناسب

نور مناسب

      کتابخانه

+۵۰۰۰   جلد کتاب در موضوعات علوم اجتماعی

کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir

knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.
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معرفی دیپارتمنت دروس عمومی و پوهنتون 
شمول

این دیپارتمنت در سال 1403 با مجوز وزارت تحصیلات 
عالی شروع به کار نموده است. مدیریت اجرایی و نظارت 
بر دروس عمومی و مضامین ثقافت اسلامی بر عهده این 
دیپارتمنت می باشد.  تأسیس این دیپارتمنت از آن جهت 
حائز اهمیت است که مدیریت و نظارت بر دروس عمومی، 
مؤثر  هماهنگی  مستلزم  اسلامی،  ثقافت  مضامین  به ویژه 
میان دانشکده های مختلف است. ارائه منظم و یکپارچه این 
دروس، نقشی کلیدی در تقویت بنیان های علمی و تربیتی 
تأثیر  دلیل  به  اسلامی،  ثقافت  دارد. مضامین  دانشجویان 
عمیق آن ها در ارتقای دانش معنوی و اخلاقی دانشجویان، 
با  دیپارتمنت  این  برخوردارند.  ویژه ای  حساسیت  از 
علمی،  تخصص  بر  علاوه  که  استادانی  انتخاب  مسئولیت 
هستند،  تربیتی  و  برجسته  شخصیتی  ویژگی های  دارای 
تضمین می کند که ارزش ها و مفاهیم اسلامی به بهترین 
شکل ممکن به دانشجویان منتقل شود و بستری مناسب 

برای رشد فرهنگی و اخلاقی آن ها فراهم آید.

معرفی دیپارتمنت علوم قرآنی
رشته علوم قرآنی با هدف گسترش دانش دینی و پاسخگویی 
به نیازهای علمی جوانانی طراحی شده است که علاقه مند 

به مطالعه تخصصی قرآن و علوم مرتبط با آن هستند. این 
برنامه آموزشی، دانشجویانی را جذب می کند که از سطح 
بالایی از آمادگی علمی و توانایی فکری برخوردارند و تمایل 
دارند مفاهیم عمیق قرآنی را با دیدگاهی جامع بررسی کنند. 
شرط ورود به این رشته داشتن پیش زمینه مناسب در علوم 
انسانی، تجربی و هنر است. متقاضیان از طریق آزمون های 
ورودی انتخاب می شوند تا اطمینان حاصل شود که توانایی 
و انگیزه لازم برای موفقیت در این برنامه چالشی و جامع را 
دارند. هدف این رشته، تربیت نیروهای متخصصی است که 
بتوانند در عرصه های دینی و علمی، نقشی مؤثر ایفا کنند و 
نیازهای جامعه را پاسخ دهند.این رشته با تأکید بر ترکیب 
آموزش نظری و عملی، بستری برای توسعه فکری و معنوی 
دانشجویان فراهم می کند و آنان را برای مشارکت فعال در 

حل چالش های دینی و فرهنگی آماده می سازد.

مدت دوره و طول تحصیل
کریدیت  نظام  اساس  بر  قرآنی  علوم  رشته  در  تحصیل  دوره 
تعریف گشته و در ۸ سمستر برنامه ریزی شده است. یک دانشجو 
مضامین  کریدیت   ۴۴ اختصاصی؛  مضامین  کریدیت   ۷۶ باید 
اساسی و ۳۲ کریدیت مضامین عمومی را که جمعا ۱۵۲ واحد 
می شود را در طی چهار سال بگذراند. برخی از محصلانی که در 
سمسترهای مختلف، اوسط عالی کسب نمایند، امکان فراغت 

بعد از ۷ سمستر را نیز دارند.

کدر علمی

رتبه◀علمیدرجه◀تحصیلیرشته◀تحصیلینام◀و◀تخلصردیف

پوهندویدانشجوی دکترافلسفه و کلامسید محمد داود علوی۱

پوهندویدانشجوی دکترافلسفه دینرمضان علی رحیمی۲

پوهنملدانشجوی دکترامعارف اسلامیسید امین الله رزمجو۳

پوهندویدکترافلسفه اسلامیعلی رضا ناصری۴

پوهنیارماستریتاریخ اسلامروح الله صادقی۵

پوهنملماستریفلسفهعلی رضا اخلاقی۶
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دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه خاتم النبیین، یکی از نخستین و برجسته ترین واحدهای علمی و اداری 
این دانشگاه است که با اخذ مجوز رسمی از وزارت تحصیلات عالی تأسیس شد. این دانشکده با هدف تربیت 
نیروی انسانی متعهد و متخصص در مقاطع لیسانس و ماستری، فعالیت های آموزشی، پژوهشی و خدماتی خود 
را آغاز کرده است. پیشینه این دانشکده به تأسیس »دانشکده فقه و حقوق« در سال ۱۳۸۶ بازمی گردد که اولین 
جمع  به   ۱۳۸۸ سال  در  سیاسی«  علوم  »دانشکده  ادامه،  در  می شود.  محسوب  خاتم النبیین  دانشگاه  دانشکده 
واحدهای علمی این دانشگاه افزوده شد. این دو دانشکده پس از سال ها فعالیت مستقل، در سال ۱۴۰۳ و با تأیید 
وزارت تحصیلات عالی، در قالب دانشکده حقوق و علوم سیاسی ادغام شدند. این ادغام به منظور تقویت ساختار 
علمی و بهره گیری از اشتراکات میان رشته های حقوق و علوم سیاسی انجام گرفت و فعالیت ها در دو دیپارتمنت 
»حقوق« و »علوم سیاسی« متمرکز شد. از جمله دستاوردهای دانشکده می توان به این موارد اشاره کرد: چهارده 
دوره فراغت لیسانس از رشته حقوق )۱۴۰۲-۱۳۹۰( و نه دوره فراغت ماستری در رشته های حقوق بین الملل و 
حقوق جزا و جرم شناسی)۱۴۰۲-۱۳۹۳( سیزده دوره فراغت لیسانس از رشته علوم سیاسی)۱۴۰۲-۱۳۹۰( و ده 
دوره فراغت ماستری در رشته روابط بین الملل)۱۴۰۲-۱۳۹۳(  این دانشکده با تأکید بر ترکیب آموزش تخصصی و 
تربیت متعهدانه، به یکی از مراکز برجسته علمی در کشور تبدیل شده و سهم قابل توجهی در تأمین نیروی انسانی 

متخصص برای جامعه ایفا کرده است.

دانشکده  حقوق و علوم سیاسی در یک نگاه
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دانشکده حقوق و علوم سیاسی

دانشکده حقوق و علوم سیاسی، می خواهد تا سال ۱۴۰۵  
و  در حوزه  حقوق  معیاری  پژوهش  و  آموزش  از طریق 
دانشکده های  میان  مطلوب  جایگاه  به  سیاسی  علوم 

مشابه در سطح کشور دست یابد.

از استادان متعهد  با بهره مندی  دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
زمینه   معیاری،  علمی  فعالیت های  از  بهره گیری  و  متخصص  و 
ترویج و تولید دانش حقوقی و سیاسی، و تربیت نیروی انسانی 

متعهد و مسلکی مورد نیاز کشور را فراهم می سازد.

د حقوقو او سیاسي علومو پوهنځۍ غواړي تر ۱۴۰۵ کال 

او معیاري څېړنو پرمټ په هیواد کچه د  پورې د زده کړو 

په  اړوند پوهنځیو  د  برخو کې  په  او سیاسي علومو  حقوقو 

منځ کې مطلوب ځایګې ته ورسېږي.

استادانو  او متخصصو  ژمنو  د  پوهنځۍ  علومو  او سیاسي  د حقوقو 

څخه په ګټه اخیستنې او د علمي معیاري کړنو پرمټ د حقوقي او 

سیاسي پوهې پنځونې او پراختیا؛ او د هېواد د اړتیا وړ مسلکي او 

ژمن انساني ځواک تأمینول لپاره زمینه برابره کوي.

“Achieving a Nationwide leading position 
among similar faculties via standard 
education and research in the fields of law 
and political science by the year 2026 (1405)

“With enjoyment of expert and experienced 
members, the faculty try, via standard academic 
activities, to provide condition for promotion & 
production of legal and political knowledge and 
educate loyal and professional personnel needed 
by the country.

اهداف 
در  نوآوری  و  علم  تولید  تحقیقات،  انکشاف   ◀ اول:◀ هدف◀

حوزه ی حقوق و سیاست
هدف◀دوم:   بهترسازی اداری پوهنحی برای اقدامات قانونی 

و حقوقی و جلوگیری از فساد اداری
برای  تحصیلی  نصاب  تدوین  و  بازنگری  سوم:◀   هدف◀

رشته های جدید حقوق و علوم سیاسی
هدف◀چهارم:  بهبود کیفیت و ارتقای برنامه ها و فعالیت های 
وزارت  کیفیت  تضمین  معیارهای  پرتو  در  پوهنحی  علمی 

تحصیلات عالی
هدف◀پنجم:◀ انکشاف و بهبود آموزش الکترونیک آموزه های 

حقوق و علوم سیاسی
هدف◀ششم:◀ ارتقای ظرفیت نیروی انسانی پوهنحی

و  پوهنحی  مجموعه ی  زیر  مقررات  بازنگری  هفتم:   هدف◀
همکاری با پوهنتون در بازنگری مقررات در پرتو رهنمود وزارت 

تحصیلات عالی
هدف◀هشتم:◀  بهبود و توسعه ی روابط با نهادهایِ حقوقی و سیاسی

هدف◀نهم:  زمینه سازی برای گسترش دست رسی عادلانه به 
تحصیلات عالی در حوزه ی حقوق و علوم سیاسی

توسعه ی  و  انکشاف  در  اجتماعی  سهم گیری  دهم:   هدف◀
حقوق و علوم سیاسی

هدف◀یازدهم:◀◀کاربردی سازی دانش حقوقی و سیاسی

ارزشها
تقویت ارزش های اسلامی و ملی؛  	
پاسداری از عدالت و حقوق انسان؛   	
تقویت حاکمیت قانون و اخلاق مداری؛   	
تربیت پیشگامان عدالت و توسعه؛    	
تقویت باورهای آزاد اندیشی؛  	
ترویج فرهنگ مدارا و نفی تبعیض؛ 	
مسئولیت پذیری اجتماعی.  	
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چارت تشکیلاتی دانشکده حقوق و علوم سیاسی

شورای علمی دانشکده

کمیته نصاب

 کمیته آموزش الکتونیک

کمیت هی پلان

 کمیته تحقق

 کمیته تضمین کیفیت

 کمیته فرهنگی

 کمیته امتحانات

کمیت ههادیپارتمن تها

 کمیته نظم و دسپلین

مدیر تدیسی حقوق

 و همکار دانشکده

محمد عبداللهی

شورای علمی دانشکده
یاست دانشکده

دیپارتمن تها

کمیت هی تحققکمیت هی نصاب

دکترقاس معلی صداقت

کمیت هی آموزش الکتونیک

دکتر عبدالکیم اسکندی

کمیت هی فرهنگیکمیت هی نظم و دسپلین

استاد محمد عیسی فهیمی 

کمیت هی ارتقای کیفیت

دکتر سید طاهر عرفانی

دکتر محمد وحید بینش

کمیت  ههای فرعی دانشکده

کمیت هی امتحانات

دکتر محمد رحیم اصغی

کمیت هی پلان و پالیسی

استاد عبدالبصیر ن یزاده

استاد عبدالبصیر ن یزاده

مدیر تدیسی 

علوم سیاسی و همکار دیپارتمنت 

سید رشاد ابدالی

آمر دیپارتمنت
 علوم سیاسی و وابط بی نالملل

دکتر سیدطاهر عرفانی

محمد مهدی براتی

دکتر محمد رحیم اصغی

مسئول کمیته برنامه علمی

 فوق لیسانس وابط بین الملل

دکتر سید طاهر عرفانی

مسئول کمیته برنام ههای علمی 

فوق لیسانس حقوق 

دکتر محمدرحیم اصغی

استاد عبدالبصیر ن یزاده

کمیت ههای برنام ههای علمی

آمر دیپارتمنت حقوق 

همکار دیپارتمنت 

مسئول کمیته برنامه علمی

 فوق لیسانس وابط بین الملل

مسئول کمیته برنام ههای علمی 

فوق لیسانس حقوق 

امکانات روبناییامکانات زیربنایی

ساختمان مناسب با ۸  
صنف استندرد و مجهز

 LCD

وایت بورد
چوکی مناسب
نور مناسب

کلینیک حقوقی

دانش حقوق، همانند علم طب، به دو جنبه نظری و عملی نیاز دارد. با این حال، در 
بسیاری از مراکز تحصیلات عالی، تنها به آموزش مباحث نظری پرداخته می شود و 
این مشکلات، عدم  از جمله  ایجاد می کند.  دانشجویان  برای  را  امر مشکلاتی  این 
آمادگی کافی برای مواجهه با چالش های شغلی در نقش هایی چون قاضی، وکیل یا 
مشاور حقوقی است. دانشجویان تنها با یادگیری مهارت های عملی می توانند دانش 
نظری خود را به طور مؤثر در عمل به کار گیرند. به منظور رفع این خلأ آموزشی، 
دانشگاه خاتم النبیین کلینیک حقوقی را تأسیس کرده است. این کلینیک فرصتی را 
آشنا  واقعی و مهارت های عملی حقوق  پرونده های  با  دانشجویان  تا  فراهم می کند 
شوند. افزون بر این، کلینیک حقوقی دانشگاه با ارائه خدمات مشاوره و افزایش آگاهی 
عمومی، در نهادینه سازی قوانین نافذه کشور در جامعه نیز نقش مؤثری ایفا می کند.

کتابخانه

+۴۰۰۰   جلد کتاب در موضوعات حقوق و علوم سیاسی 
کتابخانه دیجیتالی با بیش از ۳۰۰۰۰ جلد کتاب در موضوعات گوناگون

دسترسی آنلاین به سایت های معتبر 
بین المللی ژورنال های علمی تخصصی

www.civilica.com

www.isc.ac

www.noormags.ir
knu.daneshlink.ir

catalog.acku.edu.af

مجهز با ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت    نت کلب

برای سمینارها، کنفرانس ها و دیگر اجتماعات با گنجایش ۲۲۰ نفر، دارای استیج، سالن اجتماعات
پروژکتور، LCD، چوکی های مناسب.
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معرفی رشته حقوق )دوره لیسانس(
دوره لیسانس رشته حقوق در نظام تحصیلات عالی افغانستان 
به طور عادی چهار سال تحصیلی را در بر می گیرد. برخی از 
محصلانی که در سمسترهای مختلف اوسط عالی کسب نمایند، 
امکان فراغت بعد از ۷ سمستر را نیز دارند. برنامه چهار ساله فقه 
نیازهای جوانانی طراحی شده  برآورده ساختن  و حقوق جهت 
است که دوره دوازده ساله تعلیمی را تکمیل نموده و به دنبال 
آموزش حرفه ای در زمینه قضا و سارنوالی، فقه قضایی، حقوق 

تجاری، حقوق خانواده، حقوق عامه و خاصه یا آموزش عالی در 
زمینه حقوق می باشند.

مدت دوره و طول تحصیل
حداکثر  و  کریدیت  لیسانس۱۳۶  دوره  در   کریدیت ها  حداقل 
از  و  بوده  مربوطه  رشته  تحصیلی  دوره  طول  به  مربوط  آن 
۲۱ کریدیت در یک  سمستر تجاوز نمی نماید. مضامین دوره 
مضامین  تخصصی،  مضامین  اساسی،  مضامین  به  لیسانس 
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اختیاری و مضامین پوهنتون شمول تقسیم می شوند. مضامین 
باید حداکثر ۳۰ فیصد، مضامین تخصصی حداقل ۵۰  اساسی 
فیصد و مضامین اختیاری به شمول مضامین پوهنتون شمول 
۱۲ فیصد، مونوگراف، سیمینار، ستاژ، امتحان دولتی و تکمیل  
پروژه دیپلوم ۸ فیصد مضامین دوره لیسانس را پوشش می دهد. 
در رشته حقوق، مضامین شامل در نصاب تحصیلی به اقتضای 
ذیل  قرار  کریدیت  سیستم  الزامات  و  رشته  بودن  تخصصی 

تقسیم شده است: 
مجموع  	 فیصد   ۲۸ که  کریدیت   ۴۴ اساسی:  مضامین 

کریدیت های رشته را تشکیل میدهد؛
مجموع  	 فیصد   ۵۲ که  کریدیت   ۸۳ تخصصی:  مضامین 

کریدیت های رشته را تشکیل میدهد؛
مضامین اختیاری و پوهنتون شمول: ۲۰ کریدیت که ۱۳  	

فیصد مجموع کریدیت های رشته را تشکیل میدهد؛
مضامین کار عملی و منوگراف؛ ۱۱کریدیت که ۷ فیصد  	

مجموع کریدیت های این رشته را تشکیل میدهد.
هفت  	 مجموعا  سـیرعلمی  و  انترنشـیپ  موجودیت 

شامل  که  عملی  کارهای  به  کریدیت-ها  مجموع  فیصد 
فعالیت های مختلف منجمله، انترنشیپ، ستاژ و سیر عملی 

میباشد ،اختصا داده شده.

معرفی رشته علوم سیاسی )دوره لیسانس(
عالی  تحصیلات  نظام  در  سیاسی  علوم  رشته   لیسانس  دوره 
افغانستان به طور عادی چهار سال تحصیلی را در بر می گیرد. 
عالی  اوسط  مختلف  سمسترهای  در  که  محصلانی  از  برخی 
دارند.  نیز  را  سمستر   ۷ از  بعد  فراغت  امکان  نمایند،  کسب 

نصاب تحصیلی علوم سیاسی کلستر تهیه و توزیع شده توسط 
وزارت تحصیلات عالی امارت اسلامی افغانستان است که کلیه 
دسته های  به  مضامین  این  و  کرده  تعریف  را  رشته  مضامین 
غیر  اساسی  و  اختیاری  اساسی  شمول،  پوهنتون  اختصاصی، 
اختیاری  )چنان چه ذیل دیپارتمنت حقوق به طور مشروح بیان 
گردید( تقسیم شده است. این نصاب کلیه مضامین مورد نیاز 
در علوم سیاسی را در مقطع لیسانس در خود جای داده و در 

موضوعات مختلف برای محصلین روشنی می اندازد.

مدت دوره و طول تحصیل
سیاسی،  علوم  رشته  عالی  تحصیلات  وزارت  کلستر  طبق 
مضامین شامل در نصاب تحصیلی به اقتضای تخصصی بودن 

رشته و الزامات سیستم کریدیت قرار ذیل تقسیم گردید:
مجموع  	 فیصد   ۲۸ که  کریدیت   ۴۴ اساسی:  مضامین 

کریدیت های رشته را تشکیل میدهد؛
مجموع  	 فیصد   ۵۲ که  کریدیت   ۸۳ تخصصی:  مضامین 

کریدیت های رشته را تشکیل میدهد؛
مضامین اختیاری و پوهنتون شمول: ۲۰ کریدیت که ۱۳  	

فیصد مجموع کریدیت های رشته را تشکیل میدهد؛
مضامین کار عملی و منوگراف؛ ۱۱کریدیت که ۷ فیصد  	

مجموع کریدیت های این رشته را تشکیل میدهد.
هفت  	 مجموعا  سـیرعلمی  و  انترنشـیپ  موجودیت 

شامل  که  عملی  کارهای  به  کریدیت-ها  مجموع  فیصد 
فعالیت های مختلف منجمله، انترنشیپ، ستاژ و سیر عملی 

می باشد ،اختصاص داده شده.

کدر علمی

رتبه◀علمیدرجه◀تحصیلیرشته◀تحصیلینام◀و◀تخلصردیف

پوهانددکترادکترای روابط بین المللعبدالقیوم سجادی۱

دکترادکترای حقوق عمومیعبدالعلی محمدی۲

دکترادکترای حقوق قضاییسید عبداللطیف سجادی۳

دکترادکترای اندیشه ی سیاسیمحمد وحید بینش۴

دکترادکترای حقوق جزا و جرم شناسیعبدالکریم اسکندری۵

دکترادکترای حقوق عمومیقاسم علی صداقت۶

دکترادکترای حقوق جزا و جرم شناسیحسین حبیبی۷

دکترادکترای سیاست گذاری عمومیمحمد زکی کریمی۸

دکتراکاندیدای دکتری حقوق خصوصیسید یعقوب عارفی۹

دکترادکترای مبانی حقوق اسلامیعلی احمد رضایی۱۰

دکترادکترای حقوق جزا و جرم شناسیعزیز ا... فصیحی۱۱

ماستریماستری حقوق جزا و جرم شناسیعبدالبصیر نبی زاده۱۲

ماستریماستری فقه و معارف اسلامیمحمد عیسی فهیمی۱۳

ماستریماستری حقوق سیاسیرمضان علی فصاحت۱۴

دکترادکترای روابط بین المللسید طاهر عرفانی۱۵

ماستریماستری روابط بین المللمحمد جواد محدثی۱۶

دکترادکترای حقوق جزا و جرم شناسیمحمد رحیم اصغری۱۷
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فصل چهارم:  
امکانات دانشگاه

امکانات	زیربنایی 	

امکانات	روبنایی 	

معرفی	شفاخانه 	
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امکانات زیربنایی
صنف . ۱  ۴۹ دارای  طبقه  چهار  در  اداری  و  آموزشی  تعمیر 

درسی مجهز به امکانات آموزشی مدرن، ۱۵ اتاق اداری، و 
یک سالن نشست ها و سمینارهای علمی

تعمیر کتابخانه شامل دو مخزن و یک سالن مطالعه به مساحت . ۲
حدود ۳۰۰ متر مربع و اتاق مجهز مطالعه گروپی و تعداد حدود 

۲۲۰۰۰ عنوان کتاب در رشته های مختلف علمی؛
به تعداد ۱۴ لابراتوار مجهز به تجهیزات برای رشته های طبی؛. ۳
انترنت کلب با تعداد ۳۰ دستگاه کمپیوتر متصل به انترنت؛. ۴
سه لابراتوار در بخش انجنیری؛. ۵
برای . ۶ سیسکو  مجهز  لابراتوار  یک  و  لب  کامپیوتر  یک 

دانشکده کامپیوتر ساینس؛
مرکز تحقیقاتی علوم طبی با سه لابراتوار مجهز تحقیقاتی؛. ۷
پارکینگ وسایط نقلیه.. ۸

امکانات روبنایی
مختلف . ۱ تخفیفات  نظرگرفتن  در  و  تخفیفات  کمیسیون 

فامیل،  یک  اعضای  دانشجویان  ممتاز،  محصلان  برای 
کارمندان دولت، و افراد بی بضاعت

ارایه خدمات مالی از طریق بانک؛. ۲
فضای سبز و چوکی های لازم جهت استراحت و تفریح . ۳

دانشجویان در حیات دانشگاه

کانتین برای رفاه حال محصلان؛ . ۴
مرکز مشاوره و کاریابی برای ارایه خدمات مشوره تحصیلی . ۵

و کاریابی برای محصلان
صحی . ۶ خدمات  ارایه  برای  صحی  های  فوریت  مرکز 

اورژانسی به اساتید، محصلان و همکاران دانشگاه؛
مرکز زبان و آموزشهای حرفه ای برای محصلان.. ۷

نوآوری
دانشگاه  اخیر در مرکز تحقیقات علوم طبی  نوآورانه  تحقیقات 
کشف  برای  حیوانی  مدل های  از  استفاده  بر  النبین)ص(  خاتم 
درمانی  راهبردهای  توسعه  و  بیولوژیکی  پیچیده  فرآیندهای 
جدید متمرکز شده است. این کار بینش های ارزشمندی را در 
مورد مکانیزم های امراض، به ویژه در زمینه هایی مانند درد و 
تخریب عصبی ارائه کرده است. به علاوه، پیشرفت های صورت 
گرفته در این مرکز، در تکنیک های استخراج، شناسایی ترکیبات 
کاربردهای  و  است  ساخته  ممکن  را  مختلف  نباتات  از  فعال 
درمانی بالقوه آنها را برجسته می کند. این تلاش ها نه تنها درک 
ما از اثرات دوایی را افزایش می دهد، بلکه به توسعه تداوی های 
جدید کمک می کند و دانشگاه را در خط مقدم اکتشافات علمی 

در منطقه قرار می دهد.

 

معرفی شفاخانه
شفاخانه مدرن خاتم النبیین در سال 1394 با هدف ارائه 
وزارت  نظارت  تحت  جامعه،  به  معیاری  صحی  خدمات 
ظرفیت  با  درمانی  مرکز  این  گردید.  افتتاح  عامه  صحت 
متخصص،  صحی  کادر  و  پیشرفته  تجهیزات  بستر،   30
خدمات درمانی را در بالاترین سطح ارائه می نماید.  یکی 
از ویژگی های برجسته این شفاخانه، امکان آموزش عملی 
برای محصلان علوم طبی است که در لابراتوارهای مجهز 
و سایر بخش های شفاخانه به کارآموزی می پردازند. این 
تجهیزات  متخصص،  داکتران  داشتن  دلیل  به  شفاخانه 
به روز، و موقعیت مناسب )سرک دارالامان، سه راهی لیسه 
و  نموده  جلب  را  مردم  اعتماد  است  توانسته  حبیبیه( 

خدمات مؤثری را به هم وطنان عزیز ارائه دهد.

تخصص و خدمات ویژه
بخش پیوند گرده به عنوان یکی از شاخص ترین خدمات 
فوق تخصصی  تیم های  می شود.  شناخته  شفاخانه  این 
پیوند، نفرولوژی، جراحی پیوند و انستیزی پیوند، در کنار 
بخش  پیوند،  مجهز  لابراتوار  همودیالیز،  پیشرفته  واحد 

عملیات خانه پیوند و ICU پیوند، فضایی معیاری و مدرن 
را برای تداوی مریضان پیوند گرده فراهم ساخته اند. این 
تیم با دقت و کیفیت بلند و تعهد به مسئولیت حرفه ای، 

همواره آماده خدمت رسانی به هم وطنان عزیز است.

بخش جراحی
بدون  	 های  )عملیات  لاپراسکوپی  و  عمومی  جراحی 

شق جراحی(
جراحی یورولوژی، اندویورولوژی )عملیات بدون شق  	

یورولوژی( و سرطان های گرده.
جراحی اعصاب و ستون فقرات. 	
جراحی گوش و گلو 	
جراحی اورتوپیدی  	
جراحی نسائی ولادی و ولادت های نارمل 	
خدمات جانبی 	
دواخانه 24 ساعته با ارائه ادویه خاص گرده   	
حجامت و خدمات درمانی سنتی   	
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چشم	انداز	و	مأموریت 	
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چارت	تشکیلاتی 	

ادارات	شعبه 	
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معرفی شعبه غزنی
 ۲۵/۱۱/۱۳۹۰ تاریخ  در  خاتم النبیین)ص(  پوهنتون  غزنی  شعبه 
توسط وزارت محترم تحصیلات عالی با تأسیس پوهنحی حقوق 
و علوم سیاسی تأیید شد و طی مکتوب شماره ۱۴۲۹/۵۸۱ مورخ 
درخواست   ،۱۳۹۱ سال  در  گردید.  اعلام  رسماً   ۲۹/۱۱/۱۳۹۰
ایجاد پوهنحی های طب معالجوی و اقتصاد نیز مورد تأیید قرار 
گرفت و این شعبه از همان سال تاکنون به فعالیت های آموزشی 

و پژوهشی خود ادامه داده است.  
در حال حاضر، این شعبه سه پوهنحی فعال در رشته های طب 
معالجوی، اقتصاد، و حقوق و علوم سیاسی دارد. از ویژگی های 

سیستم  مجرب،  علمی  کادر  به  می توان  مرکز  این  برجسته 
کتاب،  جلد   ۱۶۰۰۰ از  بیش  با  کتابخانه ای  معیاری،  آموزشی 
لابراتوارهای مجهز، شفاخانه کدری و استفاده از تکنالوژی های 

به روز اشاره کرد.  
شعبه غزنی پوهنتون خاتم النبیین)ص( با تعهد به شعار »تعهد و 
تخصص«، همواره تلاش دارد تا با ارزیابی فعالیت های گذشته 
و تدوین راهبردهای عملی در پلان استراتژیک، جایگاه خود را 
به عنوان یکی از مراکز علمی برتر منطقه تثبیت کند. با ورود 
به دومین دهه فعالیت، این پوهنتون با شناسایی نقاط قوت و 
نسل جوان،  تربیت  در  مؤثرتری  نقش  تا  است  ضعف، مصمم 

توسعه آموزشی و ارتقای اجتماعی جامعه ایفا نماید.

دانشجویانبرحال

اساتیدمدعواساتیدکدر

+550

15+50

+1600+50
مقالاتعلمیدانشآموختگان

چشم انداز و مأموریت دانشگاه خاتم النبیین)ص( 

طریق  از  تا  است  مصمم  غزنی  شعبه  خاتم النبیین   پوهنتون 
تدریس، تحقیق و عرضه خدمات، جایگاه معیاری را در عرصه 

تحصیلات عالی در سطح ملی کسب نماید.

Khatam-ul-Nabiyin University, Ghazni branch, 
is determined to gain a benchmark position in 
the field of higher education at the national level 
through teaching, research and providing services.

Khatam-ul-Nabiyin University, Ghazni 
branch, is currently engaged in the education 
and training of human resources through 
teaching, research and providing services.

د خاتم النبیین پوهنتون د غزني څانګه هوډ لري چې د تدریس، 

تحقیق او خدمتونو د وړاندې کولو له لارې د هېواد په کچه د لوړو 

زده کړو په برخه کې یو معیاري مقام ترلاسه کړي.

حاضر  حال  در  غزنی  شعبه  خاتم النبیین  پوهنتون 
طریق  از  انسانی  نیروی  تربیت  و  آموزش  راستای  در 

تدریس، تحقیق و عرضه خدمات مصروف می باشد

د  مهال  اوس  څانګه  غزني  د  پوهنتون  النبیین  خاتم  د 

تدریس، تحقیق او د خدمتونو د وړاندې کولو له لارې د 

بشري منابعو په روزنه او روزنه بوخته ده.

اهداف
و . ۱ مختلف  بخش های  در  مسلکی  نیروهای  تربیت 

پاسخگویی به نیازهای علمی و اجرایی کشور؛
کمک به فرایند ترقی و توسعه کشور از طریق ارائه خدمات . ۲

علمی، تربیتی و پژوهشی؛
ترویج و گسترش فرهنگ قانون گرایی به منظور نوسازی . ۳

سیاسی و بازسازی افغانستان؛
طرح و ارائه تئوری علمی و کارآمد برای حل بحران های . ۴

موجود در جامعه افغانستان؛
و . ۵ نیازها  به  توجه  با  آکادمیک  تئوری های  بومی سازی 

شرایط اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی کشور؛
تحکیم مبانی اخوت اسلامی، هویت ملی و وحدت ملی در . ۶

بین اقوام و مذاهب کشور؛
تربیت محققان و متخصصان متدین و متعهد برای تأمین . ۷

نیروی انسانی متعهد و متخصص در کشور؛
علمی- . ۸ مراکز  و  پوهنتونها  با  همکاری  و  ارتباط  ایجاد 

تحقق  راستای  در  خارجي  و  داخلي  مختلف  پژوهشی 
اهداف پوهنتون.          

ارزش ها
دین مداری 	
درستی و صداقت؛ 	
صلاحیت و شایستگی؛ 	
کیفیت محصولات و کارایی؛ 	
وفاداری و نیکوکاری؛ 	
آزادی عمل و فکر؛ 	
 مسئولیت پذیری؛ 	
خلاقیت و نو آوری؛ 	
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هیأت امنا

هیأت نظارت و ایای

ریاست عمومی

ریاست شعبه

مدییت وابط عمومی

 و امور بی نالملل

یاست دفتر شورای علمی

مدیر دفترعرایض و پذیرش

معاونت علمی

گرافیک دیزاینرمسئول دفتر

آمیت فرهنگ دعوت و ارشاد

آمیت انکشاف مسلکی

یاست تضمین کیفیت یاست تضمین کیفیت

آمیت تحقیقاتیاست تضمین کیفیت

آمیت تحقیقات

معاونت ادای مالیامور محصلان

مدییت امور اساتیدمدییت دفتر

دانشکده اقتصاد

دیپارتمنت اقتصاد

مدییت تدیسی

دانشکده حقوق و علوم سیاسی

دیپارتمنت حقوق

دیپارتمنت علوم سیاسی

کلینیک حقوقی

مدییت تدیسی

دانشکده طب معالجوی

مدییت تدیسیمدیر دفتر

مسئول لابراتوارها

مدیر ادای شفاخانه کدی

مسئول آموز شهای کلینیکی دیپارتمنت طب معالجوی

کلینیک طی

مدییت دفتر

مدییت امتحانات

آمیت امور محصلان

مدییت فارغان

مرکز علوم و فنون

مدییت دفتر

مدییت عواید

آمیت مالی

مدییت حفظ 

و مراقبت

مدییت خدمات

 و تدارکات

حراست و نگهبانی

آمیت ادای

 و مناع بشی

مدییت حفظ و مراقبتمدیر ادایمدیر ادای

امکانات روبناییامکانات زیربناییچارت تشکیلاتی

۲ ساختمان اداری و تدریسی
دارای بیش از ۲۰ واحد اداری مجهز و دارای اتوماسیون اداری پیشرفته؛ ۴۵ 
صنف استندرد و دارای پروژکتور،  LCD، وایت بورد، چوکی های معیاری و 

فضای آرام برای امور آموزشی.

کتابخانه

دارای یکی از غنی ترین کتابخانه های کشور با داشتن بیش از ۱۶۰۰۰ جلد 
کتاب در موضوعات مختلف علوم انسانی، علوم طبی و کتابهای مرجع؛ دو 
سالن جداگانه برای مطالعه به ظرفیت ۸۰ نفر؛ همچنین مجهز به کتابخانه 

الکترونیکی و دسترسی آنلاین به ژورنال های معتبر بین المللی.
۹ لابراتوار مجهز به امکانات مدرن برای رشته  طب معالجوی لابراتوار

شفاخانه کدری

بخش های تخصصی:
داخله عمومی

جراحی عمومی
اطفال و نوزادان

نسائی ولادی
زایشگاه

جلدی و زیبایی
مرکز کنترل شکر

امکانات تشخیصی پیشرفته:
معاینات تلویزیونی عمومی و قلبی

گراف قلب
)X-Ray( عکس دیجیتال

لابراتوار مجهز

سالن مجهز به ۲۰ پایه کامپیوتر متصل به اینترنت و نرم افزارهای مورد نیاز نت کلب
دانشجویان در محیطی آرام

ده
شک

دان
ت 

انا
مک

ا

ریاست شعبه
در سال ۱۳۹۱ش، شعبه غزنی این مرکز علمی خوشنام، بنا 
اندازی  راه  امتیازان،  صاحب  تشخیص  و  جامعه  تقاضای  به 
شده و ریاست آن بر عهده دکتر حسین حبیبی واگذار گردید. 
تحصیلاتی  دینی  علوم  حوزه  در  اینکه  ضمن  حبیبی،  دکتر 
با  حقوق  رشته  نیز  عصری  علوم  در  دارد،  دکتری  معادل 
داده  ادامه  دکتری  مقطع  تا  را  شناسی  جرم  و  جزا  گرایش 

النبیین  خاتم  دانشگاه  در  تدریس  بر  علاوه  ایشان  است. 
به  شده  چاپ  علمی  اثر  چندین  دارای  غزنی،  و  مرکز  شعبه 

صورت کتاب و مقاله نیز می باشد.

ادارات شعبه غزنی
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معاونت علمی
نیروی  تربیت  آموزشی،  امور  علمی  معاونت   اهداف  مهم ترین 
کیفیت  مستمر  ارتقای  جامعه،  در  متخصص  و  متعهد  انسانی 
محترم  وزارت  آموزشي  کلی  سیاست های  اعمال  آموزشی، 
تحصیلات عالی، برقراری ارتباط با سایر دانشگاه ها و گسترش 
تعامل بین دانشکده ها و واحد های تابعه می باشد  که در این راستا 
با تهیه و تنظیم اصول کلی برنامه های آموزشی و نظارت بر حسن 
اجرای آن ها، در زمینه ی خدمت رسانی و پیشبرد سیاست های کلی 

علمی و آموزشی دانشگاه ایفای وظیفه می نماید.

معاونت اداری مالی
مالی  و  اداری  معاونت  حوزه  دانشگاه،  اهداف  تحقق  منظور  به 
دانشگاه وظیفه برقراری نظام امور اداری، نظارت بر اجرای دقیق 
تحقق  ساز  زمینه  و همچنین  مالی  و  اداری  و ضوابط  مقررات 
اهداف دانشگاه و نظام آموزشی عالی می باشد. معاونت اداری 
معاونتی  عنوان  به  دارد  عهده  بر  که  وظایفی  لحاظ  به  مالی  و 
راهبردی در مجموعه دانشگاه نقش هدایت و پشتیبانی از بخش 

های مختلف دانشگاه در جهت نیل به اهداف را بر عهده دارد.

معاونت امور محصلان
از معاونت های سه گانه ی تعریف  معاونت امور محصلان یکی 
شده در ساختار تشکیلاتی پوهنتون بوده که مسئولیت پیشبرد 
پروسه ی جذب محصلان، زمینه سازی ارتقای ظرفیت محصلین، 
ایجاد حفظ و تقویت ارتباط میان دانشگاه و دانشجویان، حفظ 
مراحل  و طی  و صدور  محصلین  با  مرتبط  اسناد  نگهداری  و 
اسناد تحصیلی را به عهده دارد.معاونت امور محصلان پوهنتون 
خاتم النبیین)ص( با در نظرداشت صلاحیت و مسئولیت خویش 
در راستای ارائه ی خدمات موثر برای دانشجویان تلاش خواهد 
شعار  تحقق  و  دانشگاه  سیاست های کلان  راستای  در  و  کرد 

»تعهد و تخصص« گام های موثر را بردارد.

دانشکده طب معالجوی
نیاز صحی کشور به نیروهای مسلکی باعث آغاز به فعالیت این 
دانشکده در شعبه غزنی شد. داشتن اساتید متخصص و مجرب، 
شفاخانه کادری، در کنار لابراتوارها و دستگاه های مجهز یکی 
به حساب  دانشکده  این  منحصربه فرد  و  اصلی  ویژگی های  از 
جدید   )Curriculum( درسی  برنامه های  تدوین  در  می آید. 
حوزه  در  تحولات  آخرین  که  است  شده  تلاش  دانشکده  این 

طب معالجوی که در دانشگاه های خارج از کشور مورد مطالعه 
به  توجه  با  حوزه  این  در  تغییرات  جدیدترین  و  می گیرد  قرار 
نیازمندی های علمی و کاربردی آن ها در کشور ما، در برنامه های 

این رشته منظور و ملحوظ گردد

دانشکده اقتصاد
رشته  اقتصاد در شعبه غزنی با محوریت های توانمندسازی علمی 
و تقویت مهارت هایی برنامه ریزی شده است که به دانشجو امکان 
می بخشد تا در بازار کار و ادامه ی تحصیل در مقاطع بالاتر موفق 
باشد. این رشته مدت نه سال است که به تعلیم و تربیت افراد 
متخصص می پردازد و تاکنون چهار دوره از دانشجویان دانشکده 
اقتصاد فارغ التحصیل شده اند که بسیاری از آنان در بخش های 
مختلف دولتی، بانک ها و مؤسسات خصوصی مشغول به کار شده 

و مصدر خدمت به جامعه و مردم خود هستند.

دانشکده حقوق و علوم سیاسی
این دانشکده به منظور تربیت نیروهای متخصص و متعهد در 
حوزه حقوق و علوم سیاسی در دانشگاه خاتم النبیین)ص( شعبه 
به  دانشگاه  این  فعال  دانشکده های  از  و  شد  راه اندازی  غزنی 
حساب می آیند. دانشکده حقوق و علوم سیاسی تا کنون شش 
دانش آموخته   ۵۰۰ به  نزدیک  مجموعاً  و  داشته  فراغت  دوره 
تقدیم به جامعه نموده است که در عرصه های مختلف اجتماعی 
و  دیپارتمنت حقوق  دارای دو  دانشکده  این  به کارند.  مشغول 

علوم سیاسی می باشد.

نظام آموزشی
کریدت  سیستم  اساس  بر  النبیین  خاتم  دانشگاه  در  آموزش 
در  آموزشی  ترین سیستم  متداول  و  ترین  باشد که جدید  می 
مجموعا  انسانی  علوم  های  رشته  برای  است.  امروز  جهان 
معمول  بطور  دانشجویان  که  است  شده  تعریف  کریدت   ۱۳۶
می توانند در مدت ۸ سمستر یا ۴ سال تحصیلی آنها را بگ                    
ذرانند. برای رشته طب مجموعا ۲۵۲ کریدت تعریف شده است 
که دانشجویان این رشته می توانند در مدت ۱۲ الی ۱۶ سمستر 
که برابر با ۶ الی ۸ سال تحصیلی می شود، آنها را سپری کنند.
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